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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

Stanowczo więc serja odczytów z dziedziny ele
ktryczności, na rzecz kasy imienia Mianowskiego, 
cieszy się wielkiem powodzeniem. Jeżeli w taką jak 
wczoraj pogodę nieznośną, w taką zamieć śnieżną i 
w ostatnią sobotę karnawału — do sali Muzeum po
śpieszyło takie liczne grono słuchaczy, to już chyba 
nie może być wypadku, aby któremu z tych odczy
tów na słuchaczach zbrakło.

Prawda, że prelegentem był niezrównany na tern 
polu p. Napoleon Milicer, a przedmiotem—wielce 
dla wszystkich ciekawa galwanoplastyka.

Prelegent przypomniał przedewszvstkiem uwagę, 
zrobioną przez p. Dziewulskiego na pierwszej pre
lekcji, iż główną przeszkodą w studjach nad elek
trycznością jest nieposiadanie przez człowieka 
zmysłu specjalnego, którymby mógł objąć i odczuć 
drgania materji siłę tę składające i że dlatego zmu
szeni jesteśmy ograniczać się tylko do badania siły 
tej w jej objawach.

Następnie, wytworzywszy działaniem kw-asu siar- 
czanego na sól kuchenną gaz jakiś, wykazał jego 
charakter kwaśny i dowiódł tak za pomocą analizy, 
jakoteż i syntezy, że gazem tym jest kwas solny, 
złożony z dwóch gazów—wodoru i chloru.

Badając zachowanie się tegoż kwasu solnego pod 
działaniem prądu elektrycznego, przedstawił, iż roz
kłada się on na swoje składniki, z których wodor 
zbiera się przy biegunie odjemnym, czyli posiada

Wschód słońca o godzinie 
Zachód w , 
Długość dnia godzili 
Przybyło

tości: dziś „My się kochamy”, jutro „Żorżeta”;— Ma
ły (Przy uIi°y Daniłowiczowskiej): dziś „Gennaro”, we 
wtorek „Wojna podczas pokoju”. (7% wieczorem.)

HWćWwM* Przedstawienie trupy rosyjskiej: „Peri- 
cola”. (Teatr Buff przy ulicy Długiej—8-ma wie
czorem.)

Ogród zoologiczny, ulica Bagatela. (Otwarty codzien
nie od 10-ej rano do wieczora.)

7 minut 18.
5 , H.
9 , 53.
2 „ 15.

Imiona słowiańskie-. Dziś Lubomiła; jutro Onosławy.
Nabożeństwa: W kościele Panny Marji na Nowem- 

Mieście o 9 ej zrana wotywa ku czci Matki Boskiej 
Różańcowej; w kościele św. Jacka przy ulicy Freta o 
10-ej zrana wotywa ku czci Różańca św.; w kościele 
św. Ducha przy ulicy Freta odpust całodzienny ku czci 
św. Walentego, kapłana i męczennika; w kościołach: 
św. Krzyża na Krak.-Przedm., św. Ducha przy ulicy 
Freta, św. Kazimierza na Nowem-Mieście i św. Stani
sława i Wawrzyńca na Woli pod Warszawą czterdzie- 
stogodzinne nabożeństwa z powodu ostatniej niedzieli 
Zapust.

Zgromadzenia: Ogólne zebranie członków giełdy war
szawskiej. (Gmach giełdy, Królewska—1-sza z połu
dnia.)—Ogólne zebranie członków Towarzystwa wyści
gów konnych. (Lokal Towarzystwa na Krak.-Przedm.— 
1 sza z południa.)

Wystawy. Wystawa konkursowa dzieł sztuki. (Krak.- 
Przedm. 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wy
stawa Towarzystwa sztuk pięknych, (Krak.-Przedm. nr. 
15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wystawa obra
zów A. Krywulta. (Hotel Europejski — od 9-ej rano 
do 4-ej po południu.)

Zabawy. Rozrywka gimnastyczna dla dzieci. (Tat- 
tersal, na Ordyuackiem—4-ta po południu.)—Nadochód 
kasy pożyczkowej artystów i osób do składu teatrów 
warszawskich należących maskarada z tombolą, w cza
sie której na scenie teatru Wielkiego odegranym będzie 
obrazek ludowy „Wesele na Podgórzu” i żywe obrazy: 
„Błędne ogniki”, „Scena w karczmie” i „Karnawał”, 
zaś na scenie teatru Rozmaitości jednoaktówka „Z de
szczu pod rynnę” (l-szy raz). (Sale redutowe—11-ta 
w nocy.)

Koncerta-. Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina 
szwajcarska—5-ta po południu.) .

Teatra: Wielki: dziś „Gizella” i „Coppelja” (3-ci 
akt), jutro „Gennaro” (po cenach dawnych);-^ozmai-

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

<W tiz 7. dodatkiem porannym):
W Wrarszawie: rocznie

Is. 9, ] ólocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 k. 25, miesię
cznie k. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar.
Btwie: rocznie rs. 12, półroczne-
M, 6, kwartalnie rs. 3, miesięi
'.znie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
Is. 1 kop. 50.
thu UIho* 1 * * * *|i.I'°5-f t'dodatek 6poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
kop. 3. ’ wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

sam elektryczność dodatnią, chlor zaś przy biegunie 
dodatnim, czyli że jest sam elektrycznie odjemnym.

Zastępując w tym związku chemieznym wodór 
jakimś metalem, sól ta rozłożona zostanie przez prąd 
elektryczny, chlor zbierze się przy biegunie doda
tnim—metal zaś przy odjemnym.

Biorąc wygodniejszą do doświadczenia sól—siar
czan sody, wykazał zbieranie się sodu u bieguna do
datniego. Sód nader efektownie zmieniał kolor za
barwionej odwarem fijolków wody na przepyszny 
szmaragdowy.

Sód jednak, jak to okazał na osobnem doświad
czeniu prelegent, topi się i rozpuszcza w wodzie.

Do otrzymania zaś na pewnej przestrzeni warstwy 
doskonale odwzorowującej wszystkie tejżo po
wierzchni kształty — co jest celem galwanoplasty- 
ki—potrzeba metalu, któryby się opierał działaniu 
wody. Do najwięcej opornych należy ołów.

Mówca więc przedstawił wspaniałe doświadcze
nie z octanem ołowiu. Rozkładając sól tę za pomo
cą prądu elektrycznego, przy elektrodzie odjemnym, 
w kształcie konarów drzewa rozłożonym, otrzymał 
osady ołowiu jakby roślinność jakąś bujną — czyli 
tak zwane drzewo Saturna.

Zamieniając elektrod odjemny na dodatni i na 
odwrót, strącił ołów na nowo na drugi elektrod w 
kształcie nader cienkiego plastycznego osadu.

W nauce ten przejaw działania elektryczności 
dawno był znany, dopiero jednak w r. 1837-ym i 
1838-ym uczony rosyjski Jacoby zastosował go do 
odwzorowywania klisz miedziorytuiczych itp.

W końcu prelegent przeszedł do pokrywania za 
pomocą galwanoplastyki metali pospolitych cienką 
warstwą metali szlachetniejszych.

Wyłożył najprzód sposób otrzymywania na mode
lu odwrotnym, czyli na formie gutaperkowej zmeta- 
lizowanej, to jest pociągniętej grafitem, blaszki mie-' 
dzianej, doskonale wszystkie kształty modelu od
wzorowującej.

Dalej wspomniawszy o dawnym sposobie złocenia

Czy może przeznaczeniem jego jest powiększać urok 
tańców wirowych przez mile bawiący oko widok czar
nych, wiewających w powietrzu—sztandarów?

__ To nic!—wykrzyknie namiętny frakofil—prze
znaczenie fraka wyższe jest i głębsze. Misja jego jest 
cywilizacyjną i demokratyczną: usuwa on wszystkie ró
żnice kastowe, majątkowe i t. p. i przypomina światu ■ 
tę najwyższą prawdę, iż wszyscy są równi wobec Boga, 
kodeksu i...

I mody!—dokończmy od siebie.
O tak, nieinaczej! Frak jest narzędziem niwelacyj- 

nem! . Niweluje on tak skutecznie wszelkie towarzy
skie nierówności, iż na balach, zarówno prywatnych jak 
publicznych, zdarzają się często (częściej nawet niż to 
Kur jer świąteczny zaznacza) djalogi w rodzaju nastę
pującego:

— Mój przyjacielu! podajno mi szklankę wody.., 
. — Mylisz się pan. Ja nie jestem pańskim przyja

cielem, lecz—gościem!
Zbierany uwagi nasze w jedno.
Dowiedliśmy, że frak jest: * ■.
1) ubiorem bezbożnym—gdyż utrwala system Dar

wina;
2) niepatrjotycznym—gdyż upodobnia z ńiemcami; t
3) brzydkim—gdyż sprzeciwia się wszelkim zasadom 

estetyki;
4) niezdrowym—gdyż sprowadza zaziębienia;
5) kompromitującym—gdyż naraża na wysłuchanie 

komplementu, przeznaczonego—fagasowi.
Jakiż z tego wszystkiego wniosek wynika?
Oto ten, że... jak nosiliśmy, tak nosić będziemy fra

ki, gdyż, jak to głęboko zauważył Magier,* „kobietom 
się to podoba”.

Ce que la femme tent, Dieu le tent. (-(-)

Dzid: Eueharjusza i Leona B.
Poniedz.: Maksymilj. B. i Eleonory.
Wtór: Kat. św. Piotra w Antjochji.
Środa: Piotra Damiana D. K.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut CO r. 
Zachód „ „ 3 „ 1 W.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 4 
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 5’ R.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierss 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrclogja: za jeden wiersz
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego >v.-v 
miejsce pierwszy raz 10 ! ; ■*
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jei^V
wyraz po 2 kop. każdy raz./. 1 

Nadesłane: za jeden wiers 
garmontowy rs. 1 _

Ogłoszenia do Kurjera przyj - 'v'-C 
muje także Biuro Kajchms.ua 
i Frendlera ul. Senatorska 2 6 '' ' 

Czwartek: Macieja Apostoła.
Piątek: Sygfryda Biskupa. 
Sobota: Aleksandra B., Fortunata M. 
Niedziela: Łeandra Biskupa.

Przy kończących się rządach karnawału kończy się 
też i panowanie fraka, a okoliczność ta pozwala nam 
pomówić o nim bez obwijania prawdy w bawełnę.

Pierwowzoru tego ogoniastego ubrania należy szukać 
w najgłębszej starożytności...

Nie posiadam erudycji jednego ze swoich kolegów, 
który niedawno zaimponował mi gruntowną znajomo
ścią: początku, dziejów i piśmiennictwa „kociej muzy
ki”, mimo to ośmielam się twierdzić, iz geneza fraka 
wywieść się da ztamtąd, zkąd nieboszczyk Darwin wy
wodził cały ród ludzki... . ~DTOv■ Genealogja ta niezbyt mn pochlebia; jest ona s -
że bardzo jeszcze zaszczytną w porównaniu z tą, ja ą 
daje mu „samorodna filozofja” ludu naszego.

Ubiera ona we frak djabla i... niemca!
Jeśli chodzi o genezę ściśle naukową i na dowodach 

pozytywnych opartą, to mógłbym zauważyć, iż najpier- 
wszą, acz niewykształconą jeszcze formą dzisiejszego ce- 
remonjałnego stroju, jest staro-egipski ubiór, zwany 
szenti. Ubiór ten zaopatrzony jest w rodzaj fartuszka, 
zawieszonego raz do frontu, kiedyindziej znów do ofi
cyn, a uderzająco przypominającego tak zwane „szosy” 
U fraka. Zabytki staroegipskiej rzeźby przechowały 
ham figury, w ten oryginalny przyodziewek ubrane—a 
hiusiał on być strojem honorowym, gdyż ubrane są weń 
głównie mumje Faraonów.

Warszawscy eleganci zaczęli używać fraka około r. 
1776-go.

Zapisał to w swoich notatkach nieoceniony kronikarz 
haszego miasta, Magier.

< „U nas, w Warszawie—mówi on—dopiero około roku 

1776-go fraki w użycie weszły; ubiór, który bardzo nas 
zachęcił dla niewielkiego kosztu i z tego podobno po
wodu powszechnie został przyjęty. Szczególnie zaś 
młodzież zrzucała prędko żupany, a do fraków się bra
ła—-mianowicie kiedy się to kobietom podobało...”

Nie wyjaśnia wprawdzie poczciwy gaduła dlaczego 
płeć piękna tak bardzo upodobała sobie tę egipsko-nie- 
miecko-djabelską szatę, musiała jednak mieć ważne ku 
temu powody, jeżeli do dnia dzisiejszego łaskawem da
rzy ją okiem...

Cokolwiekbądź, powody te nie mogą mieć podstawy 
estetycznej...

Wśród wielu brzydkich rodzajów odzieży, jakie czasy 
ostatnie wymyśliły, frak jest bezwątpienia—najbrzyd
szym.

Nie dodaje on ani powagi, ani wdzięku; nie okrywa i 
nie stroi.

Czarna jego barwa (fraki kolorowe są tylko pokusze- 
niami reformatorów mody, których w rachunek brać nie 
można) czyni go ubiorem żałobnym i przytłumia, za
miast podniecać, wesołość wszelkiej zabawy. Wśród 
różnobarwnej girlandy kobiet, ubranych w kolory ja
sne, błyszczące, bogate, wyfraczeni mężczyźni wyglą
dają jak kruki wśród stada gołębi i kolibrów...

llygjena patrzy na frak okiem nienawiści; czyż bo
wiem nie bywa ou przyczyną niebezpiecznych zaziębień 
i nie sprowadza chorób płucnych, kończących się* nie
raz suchotami, przez lekkomyślne odkrywanie piersi, 
które wymagają właśnie jaknajszezelniejszego przy
krycia?

A któż mi wytłomaczy znaczenie i cel frakowego— 
ogona?

Jestże on naprawdę, jak utrzymuje Prus, „szczątko
wym organem”, pozostawionym człowiekowi przez na
turę dla naukowego stwierdzania teorji darwinowskiej?
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w ogniu, przeszedł do srebrzenia i złocenia za po
mocą rozkładu przez prąd elektryczny soli, srebra i 
złota i osadzania się oswobodzonego w ten sposób 
metalu na przedmiotach posrebrzyć lub pozłocić się 
mających.

Wykład ten poparł p. Milicer doświadczeniami, 
zanurzając łyżeczkę z aljaźu najprzód w miedzia
nej, potem w srebrnej i złotej kąpieli, w których 
u bieguna odjemnego zbiera się na łyżeczkę war
stwa srebra i złota, a u bieguna przeciwnego znaj
duje się blaszka tegoż metalu—anod—zasilająca 
kąpiel i utrzymująca w mierze jej natężenie.

Doświadczenia i praktyczne dowody prelegent 
oopicral też okazami, pochodzącemi ze znanej fa
bryki wyrobów tego rodzaju pod firmą Norblin i 
iVerner, której—kończąc swą lekcję—za pomoc ser- 
lecznie podziękował. Istotnie okazy, a w szczegól

ności świeczniki, model zwany „Kryński” od swego 
twórcy, przedstawione w rozmaitych fazach fabry
kacji, były przepyszne.

Kończąc spiawozdanie nasze, nie możemy prze
milczeć wielkich zalet odczytu, który, pomimo po
zornej błahościprzedmiotu wśród tak poważnej serji, 
był wyborną, skończoną i nader pouczającą cało
ścią. ‘ ' J. IW.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Biri. wied. donoszą, iż przy ministerjum finan

sów powstaje specjalny wydział do spraw taryf ko
lejowych, niezależnie od komisji taryfowej, istnieją
cej przy radzie kolejowej. Na naczelnika nowego 
wydziału przedstawiony został zarządzający dotych
czas towarzystwem dróg południowo-zachodnich, p. 
Witte.

= Donoszą z Petersburga, iż w sferach rządo
wych postanowiono urządzić w większych miastach 
państwa laboratorja dia analizowania win, znajdu
jących się w handlu. Nadzór nad sprzedażą win 
znajdować się będzie w rękach specjalnej inspekcji.

— Według ustanowionej taryfy opłaty za wodę 
czerpaną z wodociągów miejskich, w bramie każde
go domu powinna być umieszczoną tablica, oznacza
jąca minimalną opłatę, jaka przypada od każdego 
mieszkania oraz ilość mającej się użyć wody w wia
drach wyrażone. Zarząd wodociągów przystąpił 
wiec do obliczenia obszerności mieszkań w dolnej 
części miasta, celem zestawienia powyżej wymienio
nych tablic. Czynność ta jednak natrafiła na prze
szkodę, gdyż okazało się, że numeracja lokalów 
prawie w każdym domu jest niedokładną, ponieważ 
pod jednym i tym samym numerem zostało kilka 
mieszkań zapisanych, z drugiej zaś strony wiele 
mieszkań pominięto. Taki stan rzeczy nie pozwala 
dopełnić obliczeń i uniemożliwia oznaczenie tablic 
taryfowych. Dla usunięcia więc powyższych nie
dokładności, magistrat zwrócił się do p. oberpolic- 
majstra, aby wydał odnośne rozporządzenie, poleca
jące właścicielom lub rządcom domów wywieszone 
w bramach tablice ze spisem lokatorów oraz ich 
mieszkań do ładu i porządku przyprowadzić.

= W łonie Jjednego z tutejszych zarządów ko
lejowych wypracowanym został projekt urządzania 
co pewien dystans spostrzegalni meteorologicznych 
dla użytku służbowego kolei żelaznych. Projekt 
ten ma być wkrótce zakomunikowanym wszystkim 
tutejszym zarządom kolejowym dla opinji, a na
stępnie wprowadzenia w wykonanie, o ile go uznają 
za praktyczny.

= Stosownie do przedstawienia rady miejskiej 
dobroczynności publicznej, instytut św. Kazimierza 
na Tamce w roku bieżącym utrzymywać będzie 70 
sióstr miłosierdzia (szarytek), z których 30 będzie 
czynnych, a 40 emerytek, oraz 100 sierot, dzieci 
mieszkańców Warszawy. Dochód instytutu w przy
bliżeniu w ciągu roku obliczonym został na 20,574 
rs., wydatek zaś ogólny na sumę 23,495 rs.

= Kasa oszczędności przy magistracie warszaw
skim liczy obecnie 39,316 ^uczestników, którzy po
siadają ogółem kapitału 1,738,520 rs. l*/3 kop.

= Na ostatniem posiedzeniu wydział u kasy po
życzkowej Towarzystwa dobroczynności udzielono 
31 osobom pożyczek w sumie ogólnej 4320 rs., w roz
miarze od 48 do 300 ss> Od pożyczek tych pobierany 
jest procent w stosunku 4% rocznie.

= Kwartalna sesja obrachunkowa urzędu star
szych nożowników i pałaszników odbędzie się dnia 
28-go b. m., o godz. 6-ej wieczorem, w mieszkaniu 
starszego.

= Ogólne zebranie członków Stowarzyszenia spo
żywczego „Merkury” odbędzie się dnia 27-go b. m., 
w niedzielę, o godzinie 10 ej zrana, w sali resursy 
obywatelskiej. Na porządku dziennym obrad znaj- 
auje się: sprawozdanie za ubiegłe półrocze roku ze

szłego, wnioski objęte sprawozdaniem oraz wybory 
do władz Towarzystwa.

t= Zebranie członków kasy urzędników sądo
wych. zapowiedziane na dzień wczorajszy, odłożone 
zostało do przyszłej soboty d. 26-go b. m., z powo
du nie zebrania się wymaganej przez ustawę liczby 
członków.

= Niedoszła do skutku w pierwszym terminie se
sja zgromadzenia tapicerów odbędzie się stanowczo 
dnia 24 go b. m.

= Na ogólnem zebraniu członków sądu okręgo
wego przyjęci zostali w poczet adwokatów przysię
głych: b. obrońca przy warszawskich departamen
tach rządzącego senatu, Karol Thieme i dotychcza
sowy pom. adw. przys. Henryk Ettinger. Do liczby 
pomocników adwokatów przysięgłych zaliczono 
kandydatów do posad sądowych: Bernarda Malinia
ka i Jerzego Krawczeluuasa, nadto trzem pomocni
kom wydano świadectwa na prowadzenie spraw. 
Prośbę obrońcy prywatnego przy mińskim sądzie 
okręgowym, Abrama Maszkillejsona, o wydaniu mu 
świadectwa, pozostawiono bez skutku.
= W ostatnim rozkazie policyjnym czytamy, iż 

rządca domu pod nrem 34-ym przy rogu ulic Pań
skiej i Żelaznej, Spaja Werthejm, za samowolne 
przetrzymanie kart pobytowych i paszportów, nale
żących do mieszkańców powyższego domu, jako 
działający z uszczerbkiem dochodów miejskich, usu
niętym został od obowiązków rządcy.

= Z literatury.
* Świeżo ukazała się z pod prasy rozprawa na

pisana przez p. Aleksandra Rembowskiego p. t. 
„Historja prawa wieczysto czynszowego w guber- 
njach północno i południowo-zachodnich”.

Rozprawa wybornie i źródłowo opracowana dru
kowaną była poprzednio w Niwie i obecnie została 
wydaną jako osobna odbitka, najpierw zaś ogłoszo
ną ona była w języku rosyjskim, z zamiarem wy
jaśnienia we właściwych sferach niektórych wątpli
wości, nasuwających się przy redagowaniu obecnie 
już prawomocnej ustawy o wieczystych czynszowni- 
kacli.

Nadmienić wypada, że w nowej ustawie wywody 
i wnioski p. Rembowskiego w najznaczniejszej czę
ści nwzględnionemi zostały, pracą tą zatem autor 
niemałą położył zasługę dla dobra społecznego.

* Prof. Child wydał antologję ballad angielskich 
i szkockich, w zestawieniu z tekstami analogiczne- 
mi w 14-tu językach.

W tej liczbie jest pięć słowiańskich, a mianowi
cie: małoruski, polski, rosyjski, serbski i słoweński.

* Wyszła w Paryżu rozprawa Pieriinga p. t. „Ba- 
kory et Posserino; documents inefets sur les rapports 

du St. Siege avec les Slaves1’.
Autor jest jezuitą i pochodzi z Moskwy.
= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada:
TcuIt II iclkv
Dziś: „Gizella” i „Coppelia” (akt trzeci); jutro: 

„Gennaro”; we wtorek: „Noe”; we środę: „Mazepa”; 
we czwartek: „Mefistofeles”; w piątek: „Adrjanna Le- 
couvreur”; w sobotę: „Carmen” (występ p. Herma 
nówny”; w niedzielę: „Mełuzyna”.

Teatr Rozmaitości: .
Dziś: „My się kochamy”; jutro: „Żorżeta”; we 

wtorek: „W ogrodzie”, „Consilium facultatis” i „Stra- 
duję”;i we środę: „Czyja wina” i „Sztuka przypo
dobania się”; we czwartek: „Mieszczanie na pro
wincji” (wznowienie); w piątek: „O czem marzą 
dziewczęta”, „Pan Feldhab” i „O elilebie i wodzie”; 
w sobotę: „Mieszczanie na prowincji”; w niedzielę: 
„My się kochamy”.

Teatr Mały (przy ul. Danilowiczowskięj):
Dziś: „Gennaro ’; jutro: przedstawienie zawieszo

ne; we wtorek: „Wojna podczas pokoju”; we środę: 
„Gennaro”; we czwartek: „Przyjaciel domu” i 
„Zemsta nietoperza”; w piątek: „Gennaro”; w sobo
tę: „Przyjaciel domu” i „Zemsta nietoperza”; w nie
dzielę: „Gennaro”.

* Gdyby nie śnieg, mróz, zawierucha i wszystkie 
przyjemności zimy, możnaby, siedząc w teatrze, po
myśleć, że się jest w środku lata—tak dalece wcho
dzą w modę debiuty w porze, kiedy ich zwykle nie 
bywało.

Szczególniej opera posiłuje się niemi wytrwale.
Wczoraj naprzykład dwie debiutantki występo

wały w „Fauście”— pani Friderici jako Małgorzata, 
panna Szawłowska jako Siebel.

Obie były pod wpływem takiej obawy, że jej aż 
udzieliły sprawozdawcy, który lęka się znowu, czy 
wypowiadając zdanie dostatecznie uwzględni tremę 
i chłodem krytyki nie iwarzy początkujących ta
lentów.

W takich warunkach lepiej może iść za francuską 
modą duns U danU almticue-lri i powstrzymać się

od sądu aż do następnych debiutów, które niewąt
pliwie będą, bo dyrekcja opery debiuty lubi.

* Słynąca z licznego udziału doborowej publicz
ności maskarada z t. zw. „artystyczną tombolą” od
będzie się dzisiaj w salach redutowych i sali teatru 
Wielkiego.

Na program widowiska, które urozmaici zabawę, 
składają się: nowa krotoebwila Labiche'a i Morena 
p. t. „Z deszczu pod rynnę”, sympatyczny obrazek 
wiejski Wojciecha Bogusławskiego „Wesele na Pod
górzu”, entuzjastycznie przyjmowany na benefiso- 
wem przedstawieniu Lewandowskiego, dalej tańce 
i obrazy z żywych osób.

Gustownych i wartościowych fantów w tym roku 
o wiele więcej nadesłano, niż lat poprzednich, wy
grywających jest przeszło 1,000 na 6,000 biletów.

Zainteresowanie się ’"iród publiczności wielkie, 
czego najlepszym dowcdnss, że znaczna część bile
tów lożowych została już zamówioną.

Wszystko to pozwala wróżyć dzisiejszej zabawie 
maskaradowej rzetelne powodzenie.-

= Z kroniki karnawałowej.
Wczorajszy bal w resursie kupieckiej zgromadził 

przeszło 300 osób.
Zabawa była bardzo ożywiona, jak i należało się 

spoyziewać, ze względu na ostatnią sobotę karna
wału.

W chwili, gdy to piszemy (godzina 2 ga w nocy) 
w salonach resursy tańczą dziarskiego mazura.

Sądząc z werwy nadobnych tancerek i energicz
nych tancerzy, można być pewnym, iż brzask po
ranny zastanie jeszcze zebranych na stanowiskach...

W Towarzystwie wioślarskiem i Stowarzyszeniu 
wzajemnej pomocy subjektów handlowych i prze
mysłowych bawiono się również wesoło.

= Bal kostjumowy.
Jutrzejsza zabawa w salach ratuszowych świetnie 

się zapowiada.
O kostjumach pań zawczasu już dały się słyszeć 

cudowne rzeczy.
Między innemi ukaże się ośm par w kostjumach 

francuskich, damy w wy pudrowanych piętrzących 
się fryzurach, panowie w perukach i kostjumach 
ściśle historycznych

Pary te będą tańczyły menueta, któren od pewne
go czasu znów zaczyna wchodzić w modę.

Trzy siostry panny W. ukażą się w kostjumach 
cygańskich, zamierzając w przerwach między tań
cami wróżyć z dloui.

Urocze chiromantki pragną w ten sposób powięk
szyć dochód z balu.

Organizatorom zabawy, za doprowadzenie do sku
tku projektu powziętego zaledwie przed tygodniem, 
należy się szczere uznanie.

Dzieci dla nauczycielek.
Ostatnia rozrywka zimowa dla dzieci w tattersa- 

lu warszawskim odbędzie się, jak donosiliśmy, we 
wtorek, pojutrze.

Na dzień ten program będzie urozmaicony i wzbo
gacony nowemi zabawami i grami.

Będzie to zachętą dla dzieci do licznego zebrania 
się, w czem im zapewne rodzice ani opiekunowie 
nie będą stawiaH trudności ze względu znowu na to, 
że dochód z wtorkowej zabawy przeznaczony został 
na tak godną poparcia instytucję, jak czasowe 
schronienie dla nauczycielek i guwernantek.

= Wystawa hygjeniczna.
Zarządowi wystawy hygjenicznej złożono dotych

czas 20 deklaracyj na oddzielne budynki.
Między pawilonami temi, szczególniej zajmująco 

obiecuje się pawilon miasta Warszawy, zaprojekto
wany przez p. Cichockiego.

Budowniczy p. Rakiewicz przygotowuje dzieło o 
budownictwie szpitałnem, które ozdobione będzie 
rysunkami i uzupełnione najrozmaitszemi tablicami.

Prócz tego do zarządu zgłoszono się z planami no
wych szpitali w Łomży, a p. Machczyński zadekla
rował motory gazowe do użytku wystawy.

Za pośrednictwem p. Kiilina, dyrektora warszaw
skiej szkoły rzemioł, udział w ekspozycji zapropo
nował komitet centralny gimnastyczny ze Sztok
holmu.

Propozycja ta naturalnie została przyjętą-
W ostatnich dniach komitet fizyczno chemiczny 

opracował regulamin, dotyczący analiz, którym, jak 
wiadomo, podlegać ma każdy przedmiot wysta
wiany.

Na ostatniem posiedzeniu zarządu zaproponowa
no wydawnictwo katalogu redakcji Zdrowia.

= Opieka nad sierotami.
Na wzór istniejącej już opieki nad ehłopcami-sie- 

rotami, terminującymi po warsztatach, Towarzystwo 
dobroczynności upoważniło pp. Szymona Krzeczkow- 
skiego i Jana Gautiera do utworzenia komitetu 
opieki nad dziewczętami, byłemi wychowankami 
zakładu sierot, obecnie pozostającemi w służbie.
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Do komitetu tego należą pp. Armanda Eoniszowa, 
jżbieta Kowalska, Helena Maleszewska, Józefa 

\ieszawska i Józefa Połkotycka.
Skład komitetu wkrótce będzie zwiększony.
|= Szpital na Nowej Pradze.
Mieszkańcy przedmieść: Nowa Praga, Szmnlo- 
izna, Targówek i Pelcowizna energicznie krzątają 

ś e w sprawie założenia szpitala.
Projekt ten, o którym wspominaliśmy przed kilku 

tóhiami, zaczyna się przyoblekać w bardziej skoń
czone formy.

Pewne grono obywateli wystąpiło już z podaniem 
-o władzy o pozwolenie rozpisania konkursu na bu- 
owę gmachu, mającego pomieścić przynajmniej 60 
óżek.

Jednocześnie wyrodziła się kwestja potrzeby le- 
arza dla powyżej wymienionych przedmieść.
Jeden lekarz w fabryce stali na ludność kilkuna- 

totysięczną, to trochę zamało.
Zanim więc jeszcze projektowany szpital przyj- 

zie do skutku, wartoby skłonić jednego, a nawet 
wóch lekarzy do osiedlenia się na którem z owych 
rzedmieść.
Tylu młodych lekarzy w Warszawie skarży się 

a brak praktyki, mogliby więc popróbować zmiany 
osu w okolicy podmiejskiej.
= Z lombardu miejskiego.
Ostateczny termin wykupywania lub prolongowa

na wszelkich fantów (oprócz złotych i srebrnych,) 
: lombardu miejskiego upływa dnia 28 go b. m.

Licytacja przepadłych fantów rozpocznie się dnia 
15 go marca.

Obecnie lombard miejski rozporządza znów bar
dzo szczupłemi funduszami, gdyż np. na dzień wczo
rajszy kasa jego posiadała gotówki zaledwie 33 rs.

= Ze zwierzyńca.
Dwa lwy, znajdujące się w zwierzyńcu, niezadłu

go będą posiadały towarzyszkę niewoli.
Zarząd zwierzyńca zamówił u hamburskiego han

dlarza wielką lwicę, która przybędzie do Warszawy 
w przyszłym miesiącu.________

= Polszczyzna w Berlinie.
Handlujący niemieccy a zwłaszcza berlińscy, ule

gając potrzebie, coraz częściej korespondują^ naszy
mi przemysłowcami w języku polskim.

W dniu wczorajszym pp. F. Z. i M., tutejsi buchal
terzy, udali się do Berlina na zapotrzebowanie kilku 
firm, żądających polskich korespondentów.

Naturalnie, iż jedyną przyczyną tej grzeczności ze 
strony berlińczyków jest chęć utrzymania stosunków 
handlowych 2 naszemi firmami.

= Na złodziei.
Widzieliśmy model, sporządzony przez jednego 

ze ślusarzy na pułapkę na złodziei.
Przyrząd składa się z żelaznych kleszczy, które 

obejmują dłoń, otwierającą szufladę sposobem gwał
townym.

Zastosowanie przyrządu w praktyce jest wątpli- 
We, chociaż teoretycznie uzasadnione.

= Kuli&- ———
Rozpoczęta w tłusty czwartek zabawa kuligowa 

o państwa L. pod Warszawą zgromadziła, oprócz 
28tu par krakowskich, kilkadziesiąt osób w zwykłych 
Strojach balowych.

Początkowo tańczyli sami krakowiacy, później je
dnak fraki pomieszały się z kerezjami, a dziewczęta 
z warkoczami tańczyły razem z damami w balowych 
tualetach.

Ochocza zabawa przeciągnęła się do godziny 
10-ej zrana.

Naturalnie, iż na zakończenie tańczono „białego 
mazura”, który rozpoczęto zaraz po godzinie 6-ej.

Kiedy jednak tancerze pokrzepili siły „podkur- 
kiem”, przy którym dowcipny organista kuligowej 
drużyny wypowiedział mnóstwo toastów, mazura 
znów wznowiono i tylko perswazje osób starszych 
hamowały ochoczośe młodzieży, gotowej przedłużyć 
zabawę do nieskończoności.

Część gości pozostała w gościnnym domu pań
stwa L., inni się porozjeżdżali odpoczywać i nabrać 
siły na dalszy ciąg rozpoczętego kuligu.

Cala drużyna krakowska nocy dzisiejszej tańczy
ła w innym dworze.

Sanna, ten ważny dodatek zabawy kuligowej, 
nareszcie nadeszła....

= Jeszcze przestroga.
Pomimo wielokrotnych ostrzeżeń z naszej strony 

przed zgubnemi skutkami używania wszelkich my
deł i pachnideł, roznoszonych przez ulicznych kol- 
forterów, przeważnie starozakonnych, lekkomyśl
niejsi nie przestają nabywać takowych, przynęceni 
taniością towaru.

Stwierdzonem już wszakże zostało, iż wszystkie 
podobne preparaty są jaknajszkodliwsze dla zdro- 
Wiiu

Kukjer w ai^ZawSKT.—Dnia 20 lutego 1887 r.

Świeżo mamy do zapisania nowy wypadek, ofiarą 
którego padł p. O.

Kupiwszy ładny napozór i dość duży stosunkowo 
jak za 5 kop. kawałek mydła, p. O. po umyciu się 
nim dostał najokropniejszych liszai, które go zmu
siły do niewychodzenia przez kilka dni z domu.

Roznosicieli, sprzedających fałszowane towary, 
należałoby poddawać wraz z ich towarem ścisłej 
kontroli, a w razie nadużycia pociągać do odpowie
dzialności.

— Szlichtada do pożaru.
Warszawianie uprawiają „sport pożarowy*.
Niech gdzie tylko pokaże się łuna ogniowa, za

alarmuje straż przejeżdżająca, zaraz tłumy śpieszą 
do miejsca, w którem szaleje niszczący żywioł.

Nic więc dziwnego, że i wczoraj, gdy około go
dziny 8-ej wieczorem ukazała się łuna, tłumy te po
śpieszyły w kierunku rogatek wolskich.

Silny refleks światła od śniegu wskazywał na ho
ryzoncie ogromną przestrzeń i zdawało się, że to 
znaczny pożar.

Za rogatkami utworzyło się istne corso z sanek.
Mnóstwo osób, jadąc do ognia, używało szlich- 

tady.
Tym razem jednak owa znaczna łuna była coś w 

rodzaju fata margany.
Palił się tylko wiatrak i to nieczynny.
Wiatrak ten, znajdujący się już na* terytorjum 

gminy Czyste, należał do młynarza Makowieckiego, 
który w obrębie cyrkułu VILgo posiadajeszcze dwa 
wiatraki, znajdujące się w ruchu.

Przyczyna pożaru w budynku zamkniętym, nie- 
zamieszkanym, nie jest wiadoma i dopiero‘śledztwo 
może ją wyjaśni.

Dwa oddziały straży ogniowej, znajdujące się na 
miejscu, nie wiele miały do roboty,

O ugaszeniu wiatraku, stanowiącego wysoki stos 
płonącego drzewa, nie mogło być mowy.

Galerja była liczna, bodaj do 1000 osób zebrało 
się na obszernej śniegiem usłanej przestrzeni.

Zwalenie się najwyższego osmalonego słupa wy
wołało sensację.

Co chwila następowała defiguracja płonącego bu
dynku, a kamienie młyńskie z hukiem i trzaskiem 
zapadały się w przestrzeń płonącą.

Ktoś powiedział, że cały ten ogień czynił wraże
nie pożaru... z operetki.

= Pokąsanie.
W dniu wczorajszym, na Gęsiej, w podwórzu domu pod 

nrem 47-ym, pies, należący do p. Stepanowa, rzucił się na 
siedmioletnią Ludwikę Zgierską, która została ukąszoną 
w prawy policzek.

Pomoc lekarską dziecku bezzwłocznie udzielono.
Właściciel psa za wypuszczenie go bez kagańca został 

pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.
= Ogień.
W dniu wczorajszym, pod strychem domu nrem 8-ym na 

Nowiniarskiej, wynikł pożar.
Ogień domownicy ugasili.

■ tMMH
= Główny zarząd poczt i telegrafów uwiadamia, 

iż otworzony został oddział pocztowo telegraficzny 
w Demiówce, w powiecie kijowskim.

= Wskutek nowych przepisów o kasowości insty- 
tucyj sądowych, depozyta sądu okręgowego Piotr

owskiego, w ilości 149,000 rs., przeniesione zostały 
o kasy gubernjalnej. Przeniesienie to będzie miało 

dla interesowanych ten skutek, że zamiast wypłaca
nych dawniej 2 /0 od depozytów nie będą obecnie 
pobierali żadnego procentu.

= Czternaste ogólne zgromadzenie akcjonarju 
szów banku handlowego w Łodzi odbędzie się dnia 
24 go kwietnia r. b., o godzinie l-ej‘po południu. 
Porządek dzienny obejmuje: sprawozdanie i bilans 
za rok zeszły, oznaczenie dywidendy za r. z. i wy
bór członków rady i kandydatów. Chcący uczest
niczyć w tern zgromadzeniu winni złożyć swoje 
akcje przed dniem 24 ym marca.

= Dochód z balu.
Bal na korzyść uczniów gimnazjum, dany w d. 

5-ym b. m. w Radomiu, przyniósł, jak donosi Gaz. 
radom., 135 rubli czystego zysku.

Jak na Radom trochę zamało.
Pieniądze te obrócone będą na wpisy dla nieza

możnej kształcącej się młodzieży.
— Bal kostjumowy ula dzieci.
Dyrekcja teatru „Victoria” w Łodzi urządza w o- 

statnich dniach karnawału bal kostjumowy dla 
dzieci. .

Zabawa, jak donosi Dzień, lódz., rozpocznie się 
odegraniem „Łobzowian , poczem nastąpią tańce.

Dzieci otrzymają podarki.
= Pomoc dla młodzieży.
Ze sprawozdania ogłuszonego przez wileńskie 

Towarzystwo pomocy uczącej się młodzieży dowia
dujemy się, iż miało ono w r. z. do rozporządzenia 
sumę 3941 rs.

8

Z tego wydano ogółem 2391 rs. na wsparcia dla 
114-tu uczniów oraz dla 71 uczennic.

Wsparcie przyznano 76 katolikom, 54 prawosła
wnym, 50 starozakonnym, 4 ewangelikom i i maho
metaninowi.

Towarzystwo na początku r. b. posiadało w kasie 
1550 rs.; oprócz tego kapitał zapasowy wynosił 200 
rs. w gotówce i 1650 rs. w papierach procentowych.

=■ Kasa zaliczkowo-wkładowa.
W Białej Cerkwi, na Ukrainie, istnieje od lat kil

ku kasa zaliczkowo wkładowa dla włościan, pod 
nazwą „Dzban”.

Powstała ona z inicjatywy hr. Aleksandry Bra- 
nickiej i w końcu roku 1885 go kapitał jej zakła 
dowy wynosił rs. 102,340.

Kasa udziela pożyczek za poręczeniem na 12% 
rocznie.

W roku sprawozdawczym suma wypożyczonych 
pieniędzy doszła 48,230 rs.

= Zebranie rolnicze.
Przed kilku dniami odbyło się w Mińsku zebranie 

członków Towarzystwa rolniczego.
Z pomiędzy 252-ch członków przybyło na obrady 

30 osób.
Ze sprawozdania odczytanego okazało się, że o- 

brót finansów w ciągu roku wynosił 9,040 rs., a 
więc był korzystniejszym, niż w latach dawniej
szych.

Postanowiono podnieść komisowe, pobierane przez 
skład nasion, urządzony pod opieką Towarzystwa 
z na 5%.

Przy sposobności zebrania odbyła się próba ręcz
nego siewnika amerykańskiego systemu Guriera, 
która jednak wypadła niekorzystnie dla tego na
rzędzia.

Nakoniec przystąpiono do wyboru nowych człon
ków rady, w miejsce ustępujących, przyczem z urny 
wyszli pp. K. Abłamowicz i A. Turczyński z Siza- 
nicy. _______ ____

= Sprawy serwitutowe.
W powiecie zamojskim, we wsiach należących do 

ordynacji zamojskiej, prawa włościan do serwitutów 
leśnych określone zostały wymienieniem dni wjazdu 
do lasu, bez ogólnego jednak podsumowania ilości 
fur, która zresztą w innych wsiach tejże ordynacji 
oznaczoną została na 78.

Na zasadzie tej niedokładności w tabeli likwida
cyjnej, zarząd ordynacji wystąpił w roku 1882 im 
o t. z. „ścisłe określenie” serwitutu, które też zostało 
dokonanem na podstawie obliczeń co do rzeczywiście 
wywiezionego przez włościan drzewa w okresie od 
1867—1876-go r.

Decyzja, zapadła w końcu r. 1883-go, określiła 
serwitut w lasach ordynacji dla wsi powiatu zamoj
skiego, przyznając po 18, 19, 20 i 26 fur parokon
nych na osadę.

Decyzja powyższa wywołała jednak niezadowo
lenie wśród włościan i stała się powodem licznych 
wypadków samowoli, przy wjeździe do lasów or
dynacji.

Obecnie, jak donosi Dnietc. warsz., sprawa powyż
sza została ostatecznie rozstrzygniętą w ten sposób, 
iż na mocy rozporządzenia komitetu ministrów po
stanowiono oznaczyć ilość fur drzewa w tabeli, na 
równi z innemi wsiami ordynacji, na 78.

— Nowy gmach sądowy.
Sprawa wzniesienia nowego gmachu dla sądu 0- 

kręgowego w Lublinie została już, jak donosi Gaz. 
lub., rozstrzygnięta twierdząco w Petersburgu i wraz 
z wiosną rozpoczęte będą roboty budowlane.

Właściciel, a zarazem przedsiębiorca budowy 
gmachu, otrzyma 40,000 rs. pożyczki rządowej, ma
jącej się zamortyzować przez lat 20, w ciągu któ
rych ma zapewnioną dzierżawę gmachu.

= Zamknięcie fa~bryk
now°-aleksandryj8kim przestały funkcjo

nować dwa zakłady przemysłowe.
&ą to tartak parowy w Baranowie i papiernia we 

wsi Mazanów.
~ Labrador kijowski.
Na wystawie artystycznej, otwartej obecnie w Pe

tersburgu, znajduje się szereg przedmiotów (kała
marz, kandelabry, przycisk, pieczęć, stół, bufet etc.), 
wyrobione z labradoru kijowskiego.

Labrador ów pochodzi z miasteczka Horodyszcze, 
położonego nad rzeką Olszanką, w gub. kijowskiej, 
gdzie obecnie zorganizowało się towarzystwo, celem 
odpowiedniego eksploatowania lab radonie

= Dożywocie.
Pewien właściciel znacznego folwarku w okoli

cach Sochaczewa zawarł oryginalny układ z wło
ścianami.

Oddał im cały majątek na własność, zastrzegając 
jedynie dia siebie dożywocie w sumie 4,000 rs.

Pan u m jest człowiekiem bezżennym, nie posiada
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rodziny, więc obojętna to rzecz dla niego co się 
z folwarkiem ma staó po śmierci.

Formalności prawno rozparcelowania majątku 
między 18 tu włościan już się dopełniają, a pan *** 
na rok bieżący stosownie do zastrzeżenia, 4,000 rs. 
z góry otrzymał.

Hipoteka będzie uregulowaną na każdego z wło
ścian oddzielnie, wszyscy jednak odpowiadają soli
darnie za regularną wypłatę umówionej pensji, aż 
do czasu śmierci p. ***.

s= Trzy siostry.
Z Częstochowy donoszą nam o rzadkim fakcie 

trzech ślubów rodzonych sióstr, zawartych jednego 
dnia.

Są to panny G., córki obywatela z krakowskiego.
Jedna z nich była narzeczoną od lat trzech, lecz 

siostry dały sobie słowo, że tylko razem wyjdą 
za mąż.

Ztąd zwłoka kilkoletnia, lecz przyrzeczeniu stało 
się zadosyó.

Trzy pary nowożeńców razem udały się w po
dróż za granicę oryginalnie pomyślaną, zamiast bo
wiem jechać na Zachód, udano się do Wiednia, 
ztamtąd do Pesztu, a następnie do Konstantynopola
= Ofiara szulerów.
Nocy onegdajszej, za Radziwiłowem, już na tery* 

torjum austrjackiem, wyskoczył z wagonu p. A. S., 
miody człowiek, syn powszechnie szanowanych oby
wateli z Wołynia.

Podniesiono go żyjącego, lecz ze złamanemi no
gami i w ogóle tak cięźkiemi obrażeniami na całem 
ciele, iż jest słaba nadzieja utrzymania biednego 
młodzieńca przy życiu.

Przyczyną zamachu samobójczego była przegrana 
podobno kilkunastu tysięcy rubli.

Grę prowadzono w wagonie; szulerów było czte
rech, zostających ze sobą w zmowie.

Jeden z nich, Karol Lenden, został ujęty.
= Kradzieże koni.
Z powiatu bialskiego donoszą nam o nieustannie 

powtarzających się tam kradzieżach koni.
Mieszkańcy zmuszeni są zaopatrywać stajnie we 

drzwi, okuwane żelazem.
Więzienie bialskie jest zapełnione sprawcami kra

dzieży, z których znaczna liczba odsiaduje areszt 
po raz trzeci.

Najwięcej złodziei koni posiada gmina Dobryń, 
w której operują formalnie zorganizowane bandy.

= Morderstwo.
Z Białegostoku donoszą nam:
W powiecie sokolskim, gubernji grodzieńskiej, 

niedawno spełniona została zbrodnia, sprawcą której 
był zamożny włościanin, mieszkaniec wsi Kamienna, 
ofiarą zaś żyd, szynkarz z Sokółki.

Włościanin ten dość często wynajmował się mię
dzy innemi i owemu szynkarzowi do jeżdżenia po 
okowitę do pobliskiej gorzelni, zawsze jednak wy
wiązywał się sumiennie ze swego obowiązku i słynął 
w okolicy za nader uczciwego człowieka.

Naraz zrodziła się w nim zbrodnicza chęć przy
właszczenia sobie pieniędzy, jakie jadący tym ra
zem osobiście żydek zabrał z domu, w ilości trzystu 
kilkudziesięciu rubli, przeznaczonych na kupno wód
ki, a przy odliczaniu których Trockim (pod tern imie
niem znano go powszechnie) był obecnym.

W drogę, dzięki naleganiom woźnicy, mającego 
już widocznie cały plan zabójstwa ułożony w myśli, 
wyruszono jeszcze przededniem..

Zaledwie jednak odjechali wiorst parę za miasto, 
Trochim, tlómacząc się, iż mu się coś u koła popsu
ło, zlazł z wozu i raptownie, ukrytą pod sukmaną 
kłonicą, dwukrotnie ugodził pasażera swego w 
głowę.

Następnie krwią zbroczoną, z rozbitą czaszką, 
lecz żyjącą jeszcze ofiarę zrzucił na ziemię, ograbił 
z pieniędzy, przyczem, ponieważ żyd się bronił, wy
darł mu połowę brody, beczkę postawił przy nim, a 
sam pojechał do Janowa na targ.

Tam przehandlował konia, kupił wolu, nabył 
sporo dla domowych swych podarunków, a pohu- 
lawszy jeszcze porządnie, ku wieczorowi najspokoj
niej powrócił do domu.

Tu wszakże zastał oczekującą już powrotu jego 
-iolicję oraz córkę zamordowanego, która natych- 
Si ast poznała w nim dobrze sobie znanego, stałego 
' .jj, woźnicę i jako zabójcę go wskazała.

Z początku morderca energicznie jął dowodzić 
sutego alibi, gdy jednak jeden z urzędników policyj
nych wziął się na koncept i odprowadzając go ua 
stronę dał ruudo zrozumienia, iż prawo obecne, prze 
siadując we wszystkiem żydów, me każę też niby 
i za zabicie żyda, w razie jeśli ręką zabójcy nie kie- 
rowała chęć ogiab.euia, Trochim bezzwłocznie resz 

pieniędzy oddal i do wszystkiego się przyznał.
= Długowieczność. ~
W Radomiu , jak donosi organ miejscowy, zmarła w tych 

dniach Msrjs Borensztąjn, przeżywszy lal 10&

W temże samem mieście żyje para niewidomych izraeli
tów: Rerszek Goldman i Szweja Blatt, z których pierwszy 
liczy 102 a drugi 110 lat.

= Wypadki kolejowe.
W dniu onegdajszym, pomiędzy stacjami Dąbrowa i Ząb

kowice kolei wiedeńskiej, pociąg towarowy, biegnący od 
strony Sosnowca, najechał na wachmistrza straży pogra
nicznej, Pawła Aleksiejewa, raniąc go w głowę.

Ranionego, po danin pierwszej pomocy na stacji, odwie
ziono na kurację do najbliższego szpitala.

Wczoraj nad ranem, także na kolei wiedeńskiej, pod 
Stacją Pruszków, z powodu ukręcenia się osi u parowozu 
pociągu towarowego, uszkodzonym został most, w następ
stwie czego nastąpiło całodzienne utrudnienie w komuni
kacji, gdyż pociągi w obu kierunkach kursowały po jednej 
linji.

Lista artystek i artystów,
którzy zajmują się sprzedażą biletów loteryjnych i buto
nierek podczas jutrzejszej maskarady, połączonej z loterją 
fantową na rzecz kasy pożyczkowo-wkładowej artystów 

teatrów warszawskich.
Stolik pierwszy. Panie: Dowiakowska, Dobiecka, Dąbrow

ska i Lildowa; pp. Dyliński, Kozieradzki, Seideman) Szy
mański i Wolski.

Stolik drugi. Panie: Niewiarowska, Noiret, Sziezygier, 
Wisnowska i Wojakowska; pp. Barcewicz, Mysznga, Placz- 
kowski i Rapacki.

Stolió trzeci. Panie: Czakówna, Ostrowska Zuz., Mirecka i 
Przedpełska; pp. Goebelt, Meller, Narkiewicz, Ostrowski i 
Waliszewski.

Stolik czwarty. Panie: Pilcówna, Rakiewiczowa, Szczep
kowska, Sznage i Trapszówna; pp. Kotarbiński, Ładnowski, 
Szymanowski, Suszyński i Rittendorf.

Stolik piąty. Panie: Chraszczewska Br., Chraszczewska 
Marja, Marczello - Chraszczewska, Święckn, Qnatrinlówna 
Eug. i Quątriniówna Pani.; pp. Grzywiński, Matuszyński, 
Miinchhejmer i Quatrini.

Stolik szósty. Panie: Borkowska, Dworzecka, Leszczyńska, 
Nowakowska, Oswaldowa i Rożnieoka; pp. Grabiński, Kro- 
gulski. Holtzman, Leszczyński, Sikorski i Smolikowski.

Stolik siódmy. Panie: Czosnowska, Gilska, Holtzmanowa, 
Engelhe, Fillebornowa, Manowska, Majeranowska i Stan- 
kiewiczowa; pp. Morozowicz, Misiewicz, Nowicki, Śliwiński, 
Różalski i Rzecznik.

Stolik ósmy: Panie: Bóbr, Ohronowska, ! Hermanówna, 
Giliertowa, Kluger, Spałkowska-Wittig, Spałkowska, Mo
retti i Ostrowska Żof.; pp. Chodakowski, dr. Karwowski, 
Karpowicz, Kulesza i Meunier.

Stolik dziewiąty. Panie: Ceglarska Al., Ceglarska Józ., Dą
browska, Kamińska, Mellerowiczowa, Niemyska, Temirazjew 
i Withe; pp. dr. Obrębski, Pilatyn, Kubne, Royer i Zu
ber bier.

Stolik dziesiąty. Panie: Kryger-Lasocka, Kryger A., Koza
kiewicz, Ł.iźniewska. Łaźuiewska Z., Szpecht, Szyfers, Su
ska, Rowińska i Wierzba; pp.j Chronowskl, Kirszensztejn, 
Minakowsli i Rządca.

Stolik jedenasty. Panie: Adlerówna, Borkowska, Fabijań- 
ska E'ż., Kossowska, Lucas, Mikulska, Rydzewska i Wi
ktor; pp. Kamiński K., Kamiński St., Marks, Objezierski, 
Siwicki i Pflanc.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE,

Ja/c można czytać w nocy bez świecy.
Zabawka ta w razie potrzeby może być nawet poży

teczna. Używa się do tego większych rozmiarów so
czewki, czyli palącego szkła, które się trzyma naprze
ciw choćby cokolwiek tylko świecącego księżyca, któ
rejkolwiek z planet, Wenery lub Jowisza, albo nawet 
naprzeciw światła odległej pochodni, lampy lub ś wiecy, 
palacej się w oddaleniu w domu. Idące od któregokol
wiek z wymienionych ciał promienie światła, przecho
dząc przez szkło, zbierają się na niein na jeden punkt, 
czyli ognisko, ped który podsuwając pismo, można je 
odczytać, choćby było bardzo drobne. Można także u- 
rządzać świecące flaszki, przy którychby w potrzebie 
można było czytać w ciemności. W tym celu do małej 
fiaszeczki kładzie się kawałek fosforu i nalawszy ete
rem, zatyka się ją korkiem. Flaszka taka świeci się 
w ciemności. Dosc żywe światło otrzymuje się także 
za pomocą merkurjuszu; nalawszy go do małej lecz mo
cnej flaszki do jednej dziesiątej jej zawartości, zaluto- 
wuje się w ten sposób, żeby zawierała jaknajmniej 
wewnątrz powietrza, i wstrząsa. Wstrząsana w nocy, 
rzuca od siebie żywe światło. Ciągle flaszkę wstrzą
sając, można przy niej czytać.

A u J e s i a u e.

Erancillon, najnowsza komedja Aleks. Du- 
mas’a, oraz urywki z op. Xoe, w fortepianowym 
układzie J. Rebiczka, znajdują się w ostatnim nu
merze Echa muzycznego. Toż pismo daje 
w numerze przyszłym urywki z opery Verdiego 
Otello. Prenumerata kwartalna rs. 2, roczna rs. 
8; abonenci roczni otrzymują premja do wyboru: 
dzieła Kraszewskiego (15 tomów), symfonje i sona
ty Beethovena (3 tomy), album tańców.

22 Dnia 12 go b. m., w kościele parafjalnym w 
BoMiotnicy, gub. lubelskiej, pobłogosławiony został 
przez miejscowego proboszcza związek małżeński 
pomiędzy p. Janem Jeiskim, synem Aleksandra i He
leny z Kałęczyńskieb, obywatelstwa gub. mińskiej, 
a panną Marją Pachnie**»ką, córką Nemezego i Ka
milli z Fiżauów, (6141

— Złożono w redakcji Rur/era warszawskiego:
Dla najbiedniejszych.

B. rs. 1,—Wacław W. kop. 30.
Na moralnie zaniedbane dzieci.

Mamką Marjanha Moduleska za zuchwalstwo rs. 2.
—- Firma B. P. zrobiła nam prezent z wyrobów swoich, 

wartości rs. 48. Ponieważ prezentu tego przyjąć nie mogli
śmy, a z drugiej znowu strony przez szacunek, jaki dla 
przedstawicieli tej firmy żywimy, zwracać go nie obcięli
śmy—umyśliliśmy przeto spieniężyć takowy na cel dobro
czynny. Jakoż osiągnięte z tego źródła rs. 48 składamy 
szanownej redakcji, przeznaczając połowę rs. 24 na wpis 
dla niezamożnych uczniów gimnazjum, a drugą połowę dla 
p. Eim. wygnanej z Prus. M. i Z.

> KKKOŁO <3 *3 A.
-j- Ś. p. Zofja ze Skorynów Musielewicz, po krótkiej 

lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, prze
niosła się do wieczności w dniu 18-ym lutego 1887 r., prze
żywszy lat 25. Po stracie najukochańszej żony pozostały 
w nieutulonym żalu mąż wraz z synkiem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, od
być się mające w dniu 21-ym lutego, to jest w poniedzia
łek o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele Wszystkica 
Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
tymże dniu i z tegoż kościoła, c godzinie 4-ej i pół po po
łudniu ua cmentarz kamionkowski na Pradze. —617
t Ś. p. Edzio Popielowski, syn Kazimierza i Apolonii 

z Juszczyków, po krótkiej i ciężkiej chorobie, powiększył 
grono aniołków, dnia 18-go lutego 1887 r., przeżywszy nk 
jeden i miesięcy 7. Stroskani rodzice zapraszają krewnych 
i życzliwych na wyprowadzenie zwłok z domu Ni 10 przy 
ulicy Elektoralnej w dniu 20-ym lutego, to jest w niedzielę
o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. 2_ 612—

•j- Pogrzeb ś. p. Berty Kirszke odbędzie się w ponie
działek o godzinie 3-ej m. 15 po południu, a nie w nie- < 
dzielę. j —619—
f S. p. Adela Knobloch, panna, córka ś. p. dyrektora 

fabryki przetworów chemicznych Wilhelma Knobloch i Ma- 
rji Karoliny z Frombergów, przeżywszy lat 19 przeniosła 
się do wieczności dnia 19-go lutego 1887 roku. O dniu wy
prowadzenia zawiadomią klepsydry. —217—
t W dniu 21-ym lutego r. b., to jest w poniedziałek, ja

ko w ósmą rocznicę śmierci ś. p. Jana Karnickiego, se
natora, będą odprawione msze święte za duszę jego w ko- . 
ściele Opieki św. Józefa (pp. wizytek) o godzinie 10-aj 
zrana i w kościele św. Aleksandra o godzinie Jl-ej ziaha.

f W dniu 24-ym b. m., to jest we czwartek, w kościele 
św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem-Przedmkściu 
o godzinie 10-ej zrana odprawi »ię żałobne nabożeństwo 
za duszę zmarłych członków Zgromadzenia Fryzjerów, na . 
które zapraw* s'S krewnych i kolegów. —6i’2

,KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 19-go lutego, (lei. Aj. póln.) — 
Komisja budżetowa austrjackiej izby deputowanych 
jednogłośnie zawotowała na tajnem posiedzeniu 
dwanaście milionów na uzbrojenia.

Jhudupeszt 19go lutego. (Tel. Aj. póln.) — 
Węgierska izba, deputowanych jednogłośnie zawoto
wała siedem i pół miljona na organizację pospolite
go ruszenia. Prezes ministrów, Tisza, powtórzył, .iż 
uzbrojenia podejmowane są jedynie z przezorności 
i wyłącznie w widokach obrony, w żadnym razie 
zaś nie dla mobilizacji, ani też przygotowań do 
wojny.

1'J-gu lutego. (Tel. pryw. Kurj. If.) 
Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu węgierskiego, 
podczas rozpraw nad kredytem na zaopatrzenie 
landwery i pospolitego ruszenia, prezes ministró 
Tisza oświadczył: „Nie żądamy pieniędzy naprowa
dzenie wojny. Pogotowie armji nie jest przygotowy- 
wanem z powodu prawdopodobieństwa wojny, lecz 
aby ją raczej uniemożliwić, lub też na wypadek, 
gdyby, pomimo usiłowań rządu, niebezpieczeństwa 
nie dały się uniknąć. A nawet i w takim razie cho
dziłoby tylko o własną obronę.

19 go lutego. (Tel. pryto. Kurj. IF.)—‘ 
Urzędownie donoszą, że król powierzył Depretisowl 
misję utworzenia nowego gabinetu, w którym objąć .V 
mają teki: Dapretis prezydju n, br. Robilant spraw 
zewnętrznych, Saracco spraw wewnętrznych, Maglia- 
ni finasów, Brin marynarki, Grimaldi robót pubhcz | 
nych, Luzzati oświaty. (Ajen. północna),

HzymVJ-go lutego. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Załoga w Massawie ma być podniesioną do 10,000 
łudź. .,

J£on*tantynopol ID-go lutego. (Tel. Ajencje 
póln.) — Rosyjski pocztowy statek paro wywary#*
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który wypłynął ztąd w dniu 15 tym lutego do Ale- 
ksandrji i na którym znajdowali się pasażerowie, 
rozbił się około Syry. Bliższe szczegóły nie są wia
dome.

Petersburg 19 go lutego. (Tel. Aj. póln.) — 
Journal de St Pelersbourg odpowiadając na zarzuty 
londyńskiego dziennika Standard uczynione Rosji, 
jakoby przesilenie bułgarskie nie zbliżało się do 
końca dla tego, że Rosja nie odpowiada na zapyta
nia innych mocarstw, mówi, że jest rzeczą wątpliwą, 
aby takie zapytania były czynione i że w każdym 
razie Rosja wyraziła się bardzo jasno w komunika
cie urzędowym, wydanym dwa miesiące temu i że 
dziwnem jest, że kiedy dawniej zarzucano Rosji, że 
za bardzo zajmuje się kwestją bułgarską, teraz zno
wu stawiają jej zarzuty przeciwnej natury. Journal 
powołuje się na angielską księgę niebieską, która 
wszystkim wykazuje zkąd płynęły podżegania i w 
końcu powiada, że jeżeli przesilenie bułgarskie się 
nie rozwiązuje, to przyczyny tego Standard powinien 
szukać nie w Rosji, lecz w innem państwie.

Petersburg 19-go lutego. (Tel. Aj. póln.) — 
Opublikowany został rozkaz do zarządu wojskowe
go, który podaje wiadomość, że ze sprawozdania 
osób odkomenderowanych w końcu zeszłego roku 
do zrewidowania rachunkowości co do obliczeń za
pasu armji, w 135-u zarządach naczelników wojen
nych i tu brygad miejscowych okazuje się, że w 
ogóle nowa rachunkowość wprowadzoną została w 
oznaczonym terminie, zgodnie z formami ustanowio- 
nemi. Minister zwraca uwagę -Aftczelników miejsco
wych brygad ua ważne znaczenie prawidłowości 
prowadzenia rachunków zapasu armji i wszelkich 
robót przygotowawczych do mobilizacji w zarzą
dach naczelników wojennych i w końcu dziękuje 
wielu naczelnikom wojennym, u których korespon
dencje co do obliczeń zapasu armji znalezione zosta
ły w zupełnym porządku. Okólnik głównego sztabu 
zawiadamia, że listy urzędów ministerjum spraw 
wewnętrznych, których spełnianie uwalnia od powo
łania z zapasu do armji i do pospolitego ruszenia, 
zostały uzupełnione przez zapisanie do nich urzędu 
„uriadników” policyjnych.

Petersburg 19-go lutego. (Tel. Ai.póln.). — 
Dziś na placu pałacowym odbył się Najwyższy prze
gląd wojsk.

Odessa 19-go lutego (Tel. Aj. póln.). — statek 
towarzystwa rosyjskiego, Caryca, wypłynąwszy z 
Syry, na drodze do Aleksandrji, wpadł na Archipe
lagu na skały i został rozbity. Załoga wyratowana. 
Statki parowe Czychaczew i Aleksander wysłano na 
ratunek Carycy.

Telegramy handlowe.
Berlin 19 go lutego.
Usposobienie ogólne było znacznie mocniejsze i 

przyjaźniejsze. Więcej pokojowe wiadomości z po
la polityki i nadzieje przychylnych septenatowi wy
borów w poniedziałek, są przyczyną tego zwrotu. 
Wartości spekulacyjne bez zmiany. Akcje kredy, 
towe obniżyły się o jedną markę. Wartości ban
kowe utrzymały się, kolejowe nawet pewną zwyżkę 
zyskały. Na polu rent obcych dla rosyjskich uspo
sobienie dosyć chętne. Ruble o markę wyżej. Żyto 
w obu terminach o 25 f. drożej.

20.265
129.50
129 75

Akcje kredytowe . 446 —- 
Listy zast. ser. I-ej 57 70 
Weksle na Lon.krótk. 20.40
* •> » długot.
Ayto w tow. gotow.
Zyto na jesień .

Berlin 19-go lutego /notowanie urtfdowe giel/ty).
Bil. ban. ros. w tr. nar. 18410
Weksle na Warszawę 183 50
Wek. na Peters, krótk. 182 90
Wek. na Peters, dług. 181 90
Bil. ban. tos. r.a dost. 184.—
Wschodnia poi. II em. 66 20

Petersburg 18-go lutego.
Weksle na Londyn ..... . . 21% */«
Pożyczka premjowa I-ej emisji.... 241

, , Ii-ej emisji . . .232'/,
Półimperjały ............................................9.09

Ruble zyskały wczoraj w Berlinie 1 m. w transakcjach 
kóńcomiesięcznych i 1.10 w kasowych. Chwilowo więc sy
tuacja rozjaśniła się nieco. Kurs 184 m. za 100 rs. odpd- 
wiada notowaniu 54 rs. 35 k. za 100 m. Dlatego teł spo
dziewać się należy, że jeżeli do jutra nie stanie się nie 
nowego i doniosłego, giełda warszawska obniży kursa wa
lut w odpowiednim stosunku, dotowania piątkowe były: 
183, 183, 447, 129,25, 129.50.

B. Werner et Comp.

8.35
8.02%
8.10
5.02%
5.—
5.05

Gdańsk 18-go lutego.
Pszenica cena najwyższa krajowa 

„ , regulacyjna bieżąca
„ „ na dost, wiosenną.

Żyto cena najwyższa za polskie..
„ „ regulacyjna ...... 

B „na dostawę wiosenną . .
Jęczmień browarny........................

z „ na paszę ........................
Groch do jedzenia.............................

, na paszę...........................  .

CENY ZBOŻA
dńial7-go lutego 1887 r. na staeji -Praga" drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowi 125 — 130, średnia 118-121, ordy- 

naryjna 112—115.
Żyto: wyborowe 85-86, średnie 82 — 84, ordynaryj- 

ne 75 —80. ...
Jęczmień: wyborowy 80—85, średni 74—79, ordynaryj- 

ny-------- e
Owies: wyborowy 77—83, średni 70 — 75, ordynaryjny

64—68.
Gryka: 80—87.
Groch: 80—90; 75—79.
Kasza jaglana wyoorowa 95—Im

B. Werner et Comp.

ODPOWIEDZI REDAKCJI,

— Pani J.— Cieszy nas bardzo, że list zięcia pani 
nie był szykaną, tylko niewinnym żarcikiem.

— Pani Jadwidze.—Spisy Estrejchera i Wisłockie
go nie obejmują pomienionych powieści, mogły jednak 
były wyjść bez oddzielnej odbitki, w łamach czasopism. 
Dla przekonania się radzimy rozesłać okólnik do 
wszystkich redakcyj z odpowiedniem zapytaniem.

— Pani P. N. w łf lodykaultazie.—Hr. B. gromadzi 
kolekcję ornitologiczną w celach naukowych. Dywany 
ze skór ptaków kaukaskich, wyrabiane ptzez wladykau- 
kaskiego artystę, mogłyby być poźądattemi do jego 
zbiorów, chyba tylko jako przedmiot ciekawości.

— Panu Czerwiczowi.—P. Gawroński zatrzymał się 
na Krochmalnej, obecnie zamieszkanie zmienił. Adres 
wkdomy Przegl. tygodniowemu, wypada wlec panu do 
tej redakcji się udać.

— - Interesowanemu.—Byłoby to „Eldorado”, o któ- 
rem nic nie wiemy. W każdym razie trzeba czekać na 
otwarcie zakładu, co dotąd nie nastąpiło.

— Panu Kazimierzowi Gnj/j'owi. — Ze szkół reko
mendujemy panu instytut w Poli (Z&ra w Dalmacji), 
oraz w Kielu. Do floty rosyjskiej poiacy są przyjmo
wani na prawach ogólnych.

— Stałemu prenumeratorowi.—Adam i Ewa nie byli 
świętymi, skutkiem tego z kalendarzy ich usunięto. Za
leży to od osób, układających rubrycele, które dokony
wają się pod nadzorem właściwego biskupa.

— Panu Bazylemu Orłowowi.— Towarzystwo istnie
je, założone w r. 1848-ym. Szczegółów udzieli panu 
dziekan fakultetu medycznego w Moskwie.

— Panu J. H.—B. Hantke w Warszawie.
— Prenumeratorce ze Złotej.—Zgromadzenie, októ 

re pani chodzi, nie istnieje w Petersburgu.
— Panu W. W.—W zeszłym roku przebywał w Rio 

Janejro litograf Moszyński. Radzimy poinformować się 
w redakcji Kraju, która ma tam korespondenta.

’ Panu Emilowi Sk.—Wynalazcą łóżka obozowego 
jest p. Ludwik Lubliński nie Ludliński, jak przez 
przeoczenie w korekcie wydrukowano.

— Panu Karolowi Bo...—1) Po polsku. 2) 16,000.
— Panu J. B.—Odpowiedzi nie dajemy, żeby uni

knąć zarzutu, że robimy sobie reklamę.
— Panu J. K.—Egzamin niepotrzebny, świadectwo 

z pięciu klas wystarcza, jednakże od nowego roku 
szkolnego żaczną obowiązywać nowe przepisy dla wstę
pujących. Treść ich dotąd nie była publikowaną.

— Panu Leonowi Ametystowi.— Król Baltazar wy
prawiał wspaniałą ucztę, biesiadnicy jedli i pili z na
czyń, które Nabuchonozor zabrał z jerozolimskiej świą
tyni. Wtem pokazała się ręka, nieznanem pismem kre
śląca jakieś wyrazy na ścianie, na wezwanie królowej 
przez Daniela wytłumaczone: Manę przeliczył Bóg kró
lestwo twoje, Thtkel zważony jesteś na wadze i znale
zionym mniej mającym, Pbures rozdzielone jest króle
stwo twoje i dano je medom i persona. Daniel V. 25. 
Komentarz Mehochjusza i talmuUyczny Calmeta poda 
panu więcej szczegółów. W „Enc. kość.” IV, 27. W pod
ręczniku szkolnym na kl, 11-gą znajdziesz pan także 
wykład rzeczonych wyrażeń.

-— Panu Ignacemu L.— Wyrażenie „naszej żony i 
matki’, podpisane przez męża i dzieci, nio jest, ściśle 
bioiąc, logiczne, jest jednak uźywanem i rozumiahetu 
w tem znaczeniu, iż osoba, o której mowa, jest dla je
dnego z podpisanych żoną, a dla inayelt matkę. Podo
bnych wyrażeń trafia się wiele, np. „był tam ojciec, syn 
i wnuk”. Raecz oczywista, że każda z tych trzech o- 
sób była w podwójnym stosunku familijnym do pozo
stałych, było więc dwóch ojców, dwóch synów, jedeh 
dziad i jeden wnuk, ale że wszystkiego były tylko trzy 
osoby, więc używa się mniej ścisłego a krótkiego wyła
żenia, które z łatwością daje się zrozumieć.

5

— Panu J. M.—Czynność magnetyzowania wykony
wa się za pomocą pewnych poruszeń ręki, czynionych 
systematycznie, powolnie przed osobą magnetyzowaną, 
która powinna siedzieć spokojnie. Obudzenie nastę
puje na proste dmuchnięcie magnetyzera. Nauczyć 
się tej manipulacji najlepiej można od osoby, która ją 
umie. My z praktyki własnej sztuki tej nie znamy, 
więc trudno nam ją wykładać. Dzieło p. K. Sosnow
skiego, p. n. „Magnetyzm a hypnotyzm”, może pana 
bliżej objaśnić.— Dyplomy z uniwersytetów zagrani
cznych nie dają u nas żadnych praw, chyba po złożeniu 
egzaminu i zatwierdzeniu stopnia naukowego przez wła
dzę miejscową.

— Panu ***,—Gdyby interesowani specjaliści zaraz 
po ogłoszeniu konkursu zwrócili uwagę, że termin ozna
czony jest zakrótki, rada ich niewątpliwie zostałaby 
uwzględnioną bezzwłocznie. Przedłużenie terminu na
stąpiło później dlatego, że go później zażądano, rzecz 
zatem jest w porządku, a uwaga sz. pana przychodzi 
post festum.

— Panu X. Y. Z.—J. I. Kraszewski przeniósł się 
do Florencji. Adresu dokładnego w tej chwili nie wie
my. Jeżeli rzecz jest pilna, niech pan pośle na ręce 
Lenartowicza. Piazza della broce del Trebbia, Fi
renze. ,

Losy miasta Bukaresztu.
Losowanie dnia I-go lutego roku 1887-go

Wylosowano następujące serje:
174 1269 2180 3021 3876 4435 5137 5761 6994
196 1309 2197 3031 3941 4462 5212 5779 7023
274 1343 2277 3032 3952 4482 5306 ó838 70j3
285 1400 2283 3161 4007 4491 5309 5868 71’0
422 1460 2355 3332 4087 4504 5325 5877 7117
547 1475 2358 3362 4215 4508 5461 6243 7168
717 1627 2398 3380 4236 4587 5470 6327 7174
766 1700 2447 3429 4246 4641 5483 6360 7222
862 1738 2558 3441 4256 4646 5527 6499 7266
919 1846 2588 3578 4327 4692 5592 6579 7275
954 1958 2592 3809 4334 4790 5595 6582

& 1082 1977 2745 3858 4352 4909 5694 6690
111262 2085 2934 3867 4405 4941 5712 6693

WYGRANE:
Serja Nr Wygrał fr. Serja Nr Wygrał ft.

4334 98 3,000

4909 51 25,000

1738
2180
2358
4405
7174

1,000

196 43|
2197 991
3021 93/
3031 13F
3362 4\
4491 46?
4909 45ł
5325 631
5868 29I
6693 59/

500

Serja Nr Serja Nr Serja

6213

5470

7266

5527
5592

4941

5137

7117
7168
7174

6693
6994
7053

5309
5461

6499
6519
6582

82
34
26
8

83
74

Nr
92
$7
68
56

Serja
5592 
5595

5712

31
92
55
43
55
82
96
69

5461
5527
5761
7110

Nr
44
34
5

81

Nr
74
60
93
60

Serja
196
274
766
919

Wygrały po fr. 100:
Serja Nr

Nr
9

34
47
83
7

23
92
11
66
77
19
41i
951
9

161
47l
421

3j
18|
35

Wygrały po fr. 50:
Serja
4780

Na wszystkie inne numera wylosowanych seryj padła naj - 
mniejsza wygrana po 20 franków. Wypłata rozpocznie się 
w dum 1-ym marca r. 1887-go.

Następne losowanie odbędzie się dnia 2-go maja loku 
1887-go.

9J
98

180
70

J15

1450 83 2745 88 4405 63
1846 34 3161 97 4504 95
1958 29 3952 91 5306 39
2197 6 4236 61 5309 35

5212

Serja Nr Serja Ni Serja Nr
174 40 1 1958 79 ' .-362 41
196 5 | 1977 15 3809 41
274 80 i 2065 31 3858 91
422 8 35 3867 51

93 2180 81 3876 60
547 100 2283 100 66
766 38 2398 35 3952 33
862 13 53 34
919 67 2447 42 4007 31
954 30 2558 91 4087 4

1082 12 2588 53 60
1269 17 2592 36 4215 5

39
2934

82 4.56 30
96 13 4405 28

1309 71 98 4435 2
1343 3 3021 50 4462 61
1400 56 3031 11 4482 1392 3032 13 431450 6 81 831475 79 3362 20 4587 6

l<h;o«R tf.
(ułożył P. Krajewski).

Z następujących sylab ułożyć 14 wyrazów tak, żeby po
czątkowe litery, czytane z góry do dołu, i końcowe czyta
ne w odwrotnym kierunku utworzyły nazwiska dwóch współ
czesnych podróżników, oraz nazwę miejscowości będącej ce
lem ich wyprawy.

Sylaby: an, bu, cha, co, da, e, e, ftes, gaj, ger, il, jan, 
ku, ka, kar, lamb, li, li, ma, nes, ni, nie, nietn, nizm, no, 
pin, piów, pon, ra, ry, se, sha, ste, tan, te, ty, tyk, tyr, u, 
usz, wa, yn.

Znaczenie wyrazów:
1) Mąż stanu angielski. 2) Poeta grecki. 3) Grecki filo

zof. 4) Autorka czeska. 5) Pisarz angielski. 6) Kraj w Pe
loponezie. 7) Półwysep w Ameryce. 8) Góra w Boliwji. 9) 
Sekta religijno-Slozoflczna. JO) Osada w guó. Lubelskiej. 
11) lYódz tatarski. 12) Odroga Wisły. 13) Herb. 14) Ro- 
IIUMk
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Rozwiązania zadania konikowego umieszczonego 
w nrze 47.

Gdy na górach świta dzionek,
A w dolinie srebrzy rosa
I ja śpiewań., jak skowronek
1 ja lesę niebiosa.
Lecę—gonię wspomnień marę,
Z kwiatów życia wieniec plotę: 
Piękność, miłość, czucie, wiarę 
Na ogniwa spajam złote

(„Śpiew poety” Bohdana Zaleskiego).
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. J. Flisiński, 

Wanda G., Marja Lebcnthal, Łucja Br., Porucznik Olszew
ski, J. Moszyński, M. Gesnndheit, M. Truskier, F. i J. Je
zierskie, T. Dybowski, Konstanty L., A Hepner, W. Osta
szewski, W. Mizerski, A. Korytyński, W. Bełżyński, Hele
na F., H. Bitterer, H. i W. Frommer, Zbigniew M-, L. 
Fleiszer.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Wspólce pod cyfrą 7.—Nadesłane nam zadanie koniko

we nie będzie umieszczone.

WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zadania 
lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż są to zadania 
lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsyłane listy 
nie będą uwzględniane.

Kopali Wffila i Zakładów Hntniczycii 
podaje do wiadomości, że na skutek połączenia ko
palni j. Kazimierz** z drogą żelazną iwango- 
rodzko-dąbrowską, węgiel z tej kopalni wysyłany 
jest wagonami szerokotorowemu dowożony bez prze
ładunku do wszystkich stacyj drogi żelaznej iwan- 
gorodzko-dąbrowskiej, oraz do stacyj sąsiednich 
dróg żelaznych.

Kopalnia dostawia węgiel swoim kosztem do sta
cji Strzemieszyce, drogi iwangorodzko-dąbrowskiej, 
a odbiorcy ponoszą opłatę przewozową, oznaczoną 
w taryfie tejże drogi. Opłata przewozowa do stacji 
drogi żelaznej iwangorodzko dąbrowskiej ustano
wioną jest: na odległości nie przenoszące 200 wiorst 
*/ss kopiejki, a na większe odległości llei kopiejki 
od puda na wiorstę, a nadto za koszta stacyjne 2/10 
kopiejki od puda, bez względu na odległość. Opłaty 
przewozowe do stacyj sąsiednich dróg żelaznych wi
doczne są ze specjalnych taryf drogi iwangorodzko- 
dąbrowskiej.

O nabycie węgla zgłaszać się można do zarządu 
kopalń we wsi Riemce, przez stację Granica, dro
gi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, lub do biura 
Zarządu Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Ja
snej nr 7. 611

CYRK CIN5SELLI
truppa Alb. Schumanna. Codziennie Wiel
kie Przedstawienie. Szczegóły w afiszach. 
Początek o godz. 8-mej. (34

— P. Adela Wilgocka udziela lekcji
śpiewu tak w mieszkaniu swojem na ulicy Mar
szałkowskiej nr 60, m. 18, jak i po domach prywa 
tnych. * (615)

LECZNICA PIERWSZA.
XIEIALA1 (dom lir. Krasińskiego, I-epiętro)'

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

_ "Bezpłatna porada lekarska w ambulatorjach przy 
klinikach w szpitalu Dzieciątka Jezus:

Profesor doktor Popow, leczy choroby wewnętrzne; 
przyjmować będzie we wtorki i piątki od 11 do 12.

ProfesorEdoktor Jefrenaowski, leczy choroby chi
rurgiczne; przyjmować będzie w poniedziałki, czwartki i 
piątki od godziny 12 do 1 ____ (15)

— Doktor Stanisław Zaleski wyjechał do
Żychlina. (584)

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs.l z gwarancją. (511)

M. 13. .IEI .II ttlti. 
gabinet dentystyczny (jeden z pierwszych w War
szawie), '1'łomackie nr 31. Zęby sztuczne naj
lepsze po rs. 2. (515)

609) lientysta Hackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po ceuie umiarkowanej.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 20 lutego 1887 r.

Warszawska lecznica dla zwierząt, 
(Hoża 64), otwarta od 8 r. do 4 po pok Porady u- 
dzielają się od 8 do 11 r. i od 2 do 4 po poł. (94)

5 000 potrzebne są zaraz na 2 gi nu-W A mer hipoteki dużego domu w 
miejsce spłaconych 20,000 rs. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. T. R. 5,000. (610

Korzystne pomieszczenie.
Potrzebna zaraz suma rs. 10 do 13 tysięcy rs. na 
I y numer warszawskiej nieruchomości, położonej w 
środku miasta, na której nie ma pożyczki Towarzy
stwa kredytowego m. Warszawy. Wiadomość u p. 
Bulewskiego w kancelarji rejenta Skabi- 
czewskiego, pośrednictwo wyłącza się. 595

Rady zarządzające
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-hydgoskiej

Z dniem 3 (15) lutego 1887 roku wprowadzone 
zostały w wykonanie obniżone zasady dla przewozu 
cementu w ładunkach pełnych ze stacyj drogi żela
znej warszawsko Wiedeńskiej do Kowna, stacji dro
gi żelaznej warszawsko-petersburskiej, a miano
wicie:

Z Warszawy w.-w. transito 60*36 rubli za wagon 
600 pudowy.

Z Łaz 84’72 rubli za wagon 600 pudowy.
Z Dąbrowy 86*40 rubli za wagon 600 pudowy.
Z Granicy 86*94 rubli za wagon 600 pudowy.
Z Sosnowic 87*24 rubli za wagon 600 pudowy.

wjuui. J r.-rr-r<« . -r. ■ w;-.-jrMarranBBaBi

— Poszukuje się żelaznej kasy ogniotrwa
łej* większych rozmiarów. Oferty do Bernarda 
Lauera, Graniczna 10. (597)

— Każnia parowa (z kamieni),— 
Wanny, Prysznic. Kąpiele Kiana. 
Chmielna 13. (348)

Zarząd wystawy hygienieznej 
podaje do wiadomości, że deklaracje na miejscu 
przyjmowane będą do 1 marca r. b. w biurze wysta
wy (ratusz, wydział budowlany), gdzie również 
przyjmowane będą ogłoszenia do katalogu wy
stawy. _ (185)

Repr. B. Morski & C-o.

de st. Jiareeaux C-o 
łleims

Najwytworniejsze Wino Szampański0 
w pierwszorzędnych Składach Win.

— Kefir, nieoceniony środek w chorobach, 
gdzie odżywianie stanowi główny warunek powrotu 
do zdrowia, wyrabia zakład kefirowy apte
karzy Piertumpfia i Oessnera, dawniej 
33-ra Wyszyńskiego, Aleja Jerozolimska 
róg Króczej. _____ (379)

Do wiadomości.

Owi adczamy niuiejszem, iż Fabryka gorsetów 

arie66 
nr eszcząęą się przy nl. Niecałej Nr 1, w domu 
Hr. Krasińskiego, niema nic wspólnego z in- 

nemi tego rodzaju fabrykami. 167

Keszno 3ł.
Skład węgla, egzystujący od lat 15, nigdy nie 

był przenoszony, dziś zaś prowadzony pod osobi
stym ścisłym nadzorem przez samego nabywcę 
Jfl. Stokalskiego, który interes ten znacznie 
rozszerzył zaopatrzeniem w wyborowe gatunki wę
gla, wszelka zatem odstawa uskutecznia się natych
miastowo pod każdym względem akuratnie i po ce
nach nizkich. Kantor główny. Włodzi
mierska nr 5. Telefonu nr 1OO. (216)

__ JUa licytacji zakupione wyborowe 
WINA węgierskie, francuz kie, Por
tery i Koniaki, sprzedaje tanio Skład Win 
A.' Kłębkowskiego, róg Marszałkow
skiej i Chmielnej nr 103. (212)

Nr 51

5% Rosyj ska Pożyczka Premjowa 
Z 1SOG roku. Asekurację od amortyzacji w lo
sowaniu z dnia 3 (15) marca 1887 r. po

kop. od sztuki
(prócz stempla k. 10 od każdego dowodu) przyjmują

Maurycy Nelken iSka
Krakowskie-Przedmieście Nr 7V

NB. Zamiejscowi zechcą nadesłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. ' (186)

tytonie tureckie „Emdże”
w cenie rs. 3, rs. 4, rs. 5, rs. 6, rs. 8 i rs. 10 za funt.

Tytonie obstaiunkowe
mocne i średnie, w cenie rs. 2 i rs. 2.40 k. za funt.

Tytonie do fajki
grubo krajane w cenie k. 80, rs. 1 k. 20, rs. 1 k. 44, 
rs. 2, rs. 3 i rs. 4 za funt, polecają

Kalinowski i Przepiórkowski
w Warszawie, hotel Europejski. (169

Dyrskcja Teatrów wsjwshh
na mocy upoważnienia Władzy Wyższej, zamierza
jąc wybudować nowy dom dochodowy na placu na
rożnym przy ulicy Wierzbowej i Trębackiej, stano
wiącym własność tychże Teatrów, ogłasza niniej
szem dla architektów krajowych tutejszych i poza- 
miojscowych konkurs według szczegółowego pro
gramu, którego drukowane egzemplarze wraz z pla
nem sytuacyjnym mającej się zabudować miejscowo
ści z oznaczoną na nim iinją regulacyjną, wydawa
ne będą zgłaszającyip *jsię w tym celu architektom 
w kancelarji dyrekcji Teatrów w godzinach biuro
wych każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych 
i galowych.

Całkowity koszt projektowanych budowli nie mo
że przewyższać sumy rs. 320,090.

Ostateczny termin składania projektów konkur
sowych wraz z zapieczętowanemi kopertami, zawie
rające mi nazwiska autorów, oznaczony jest na dzień 
10 (22) listopada 1887 r. do godziny 3 po południu 
według zegara ratuszowego.

Za trzy wybrane przez sąd konkursowy projekty, 
ustanawia się wynagrodzenie w następującej wyso
kości:

za projekt uznany przez sąd konkursowy jako 
pierwszy rs. 800;

za projekt drugi rs. 500;
za projekt trzeci rs. 300.
W Warszawie d. 31 stycznia (12 lutego) 1887 r. 

Prezes Dyrekcji, Radca Tajny Senator 
6rU<IOW«fci.

(196) Sekretarz, A. Smulikowski.

Banku ziemskiego w Wilnie
ma zaszczyt podać..do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, iż zwyczajne doroczne zebranie ogóine akcjo- 
narjuszów tegoż Banku będzie miało miejsce dnia , 
21 marca (2 kwietnia) roku bieżącego 1887 o go
dzinie 7 wieczorem, w lokalu klubu szlacheckiego.

Przedmiotem obrad zgromadzenia będą:
1) Sprawozdania zarządu i komisji szacunkowej 

za rok 1886.
2) Wniosek zarządu dotyczący rozdziału zysków 

za rok 1>86.
3) Wykaz projektowanych wydatków Banku w 

roku 1887.
4) Wybory ustępujących podług ustawy Banko

wej członków zarządu komisji szacunkowej > rewi
zyjnej, oraz deputatów mających być obecnymi przy 
losowaniu i unieważnieniu listów zastawnych, tu
dzież ich zastępców.

5) Wniosek zarządu, mający na celu zmianę i u. 
zupełuienie niektórych artykułów ustawy Banku, 
jako też instrukcji dla taksatorów majątków ziem
skich.

6) Propozycja zarządu względem powiększenia 
kapitału składkowego.

W razie, gdyby to zebranie nie doszło (j0 skutku, 
powtórne, według paragrafu 84, nastąpi w dniu 18 
(30) Kwietnia r. b.

Akcje albo pokwitowania z Przyjęcia takowych 
do depozytu przez kantory i oddziały Banku pań
stwa, Bank ziemski w Wilnie, Międzynarodowy Bank 
handlowy w Petersburgu, Bankdyskontowy w War
szawie i Bank handlowy w Rydze, przedstawione 
być powinny zarządowi nie później jak 7 (19) mar
ca roku bieżącego.

Pełnomocnictwa zaś do głosowania w zebraniu 
ogólnem składane być mają do 18 (30) marca włą
cznie. (213)
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Wandalin i S
POCIĄGI:

Korale i •higódka w cenie kop. 60,

6
ErzerUW** W cenie od rs. 1 do rs. 12 za funt.

10 rano25 wiecz.

2

2 50 po poł. 59 po poŁ

2 10 po poi. 34 popo

szt. 
szt. 
szt. 
szt.

5
9

50 po poł.
— rano
— wiecz.

50 rano
12 wiecz.

n
n
r>

r> 
» 
n 
n

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od

8 rano
33 wiecz.

50 wiecz.
15 rano
25 po poł.

15 po poŁ
— rano
— po poł.

35 P° Pot
35 wiecz.
35rano

Medal., brosz., 1 p. Kolczyk, 
z różnemi kamieniami . . . 

do zegarków . ’

1-15
10—40 
0-30 
4-20 

12—20

49 PO pot.
— wiecz
13 ano

' n
Cena

»

za 
za 
za 
za

— ZaklaH dla syjilitycznych B-ra 
Kadlera,lXowy-Świat 1S. (411)

50 po poł.
30 rano

Md jazdy m iolejaca ielmjsi
od dnia 13-go listopada 1883 r.

38 wiec>c58raao*

rs.
rs.
rs.
rs.

Nagrody rs. 85.
Kupiec I-ej Gildy, Jakób Kanel 

z Kijowa, udając się z Warszawy do Łodzi, 
zgubił na Dworcu Dr. Żel. W.-W. pugila
res zawierający weksle na jego zlecenie od 
wystawców: Abram Kurczek, 6 weksli 
po rs. 400, razem 2,400 i jeden wek
sel na rs. 300; Elias Solowej czyk, 
weksel na rs. 500; Grafina Balman, 
weksel na rs. 300; Berestowski i Eur- 
lein, weksel na rs. 300; w ogóle na rs. 
3,800, oraz gotówką rs. 15.—Znalazca 
zechce zwrócić pod powyższym adresem, za 
co otrzyma nagrodę rs. 85, gdyż zastrzeże
nia poczyniono i weksle żadnej wartości 

ie maj®. 303R

celem wybudowania kolonji, bezwarunkowo 
z lewej strony Wisły, przy kolei Wiedeńskiej 
lub Dąbrowskiej, o ile możności pod mia
stem i blizko lasu i wody.—Oferty wysyłać 
Mińska gub. lit. 8. J. 304

6 — rano 
1110 rano
6 45 wiecz.

5.
.7-

Przy ulicy Róż Nr 10
Jest do wynajęcia od dnia 1-go Lipca r. b.

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy........................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejsc. 3 kk do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się z 
drogą łódzką.)

Kurjerski 2 klasy........................  .
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy............................
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejscowy 3 kk do Kutna

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy ....... 
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . . 
Towarowo-osobowy 3 klasy . . .
W arszawsko-Petersburska:

Pocztowy 3 klasy............................
Osobowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy............................
Osobowo-miejscowy do Lublina . .
Pocztowy................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy
Osobowy............................................'
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy  
Obwodowa zkoletTerespoIsk.
Osobowy ....................

Fabryka Gilz M firma „Ożarów” 
istniejąca od 1878 roku w Warszawie, przy ulicy 
Chmielnej nr 10 wprost Belle-Vue, ma zaszczyt do
nieść, że dla dogodności PP. Składników wyrobów 
tabacznych i dystrybutorów, zaprowadzoną została 
komunikacja telefonicsna nr ISO.

(197) Z uszanowaniem

firma OŻARÓW.

llolanda
El Efecto
Congo
Eondres
llegatta
Powy ższe cygara 

gatunki z obu stron obcinane.
l akowane tylko po 50 sztuk w oryginalnych pu

delkach. (175

rs. za szt.
rs. za szt.
rs. za szt.
rs. za parę,
rs. za szt.

4—15 rs. za parę.
3—15
1-5
1-10
1—4

30 kop. do rs. 1.

przy sali licytacyjnej, Mazowiecka 20 (dawniej Mio
dowa 10), podaje do wiadomości, iż dnia. 16 (28) 
lutego r. b. i następnych, od godziny 91/, rano 
sprzedawać się będą przez licytację za
stawy niewy kupione lub nieprolongowane w ter
minie właściwym. (116)_____

Fabryka Tabaczna (170

W. G. PATKANOW
Poleca wyborowe PAPIEll08 Y: 

linbec Prima, Samson Prima, iiubec 
Fort, liubec Choisi, llubec Jfloyen, 
Besser, Frou-Frou, Kawalerskie i 

Fantasie w cenie rs, 1.

PRZEDAZ przedmiotów złotych z kamieniami drogiemi i srebrnych, 
po cenach do połowy zniżonych, t. j. 100% niżej cen zwyczajnych, czyli 
Z&
56
14
24
10
5
8

12
8

40
10
20 , B •” "t . ............................  ou *'’*'■ “v
Reperacje wszelkie w zakres jubuerstwa wchodzące, uskutecznia sz.yb.:o i tanio.

— / Poważaniem J. LANCINGER.

„30rano
10 10 wiecz 

W po poł

przy ul. Marszałkowskiej J6 132, 
drugi dom od Świętokrzzzkiei. 

Prawdziwy cud XIX wieku 
18-letma ta osoba wielkiej objętości i pięk
ności kształtów, niezwykłej gracji, obdarzoną 
jest przytem wielką bystrością umysłu.

Waży 375 funtów.
Cena miejsc: 1-e miejsce kop. 20, 2-e miej

sce kop. 10.  274R

Warszawa, Plac Teatralny 11. 
Telefonu 121, 

polecają 

Małe Cyjara z Liścia Hawafistieo

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i RTowego-S wiata.

poleca AVina czyste naturalne oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególniej węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków lak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce 
gąsiorki i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 259R

 — 5°/o Pożyczka premjowa z 1866 r.
Asekurację od amortyzacji przyjmuje

» 
»

są prasowane, 1-e

935 wiecz.
40 po por 

ranoCena za 100 sztuk rs. 2.
n
n
n

za

r
r
r

Udinudzą | Przychodną 
godzin y i minuty.

Kantor Wekslu

Karola Gębickiego,
Krakowskie-Przedm. nr 37, obok hotelu Saskiego.

Ciągnienie 1 (13) marca 1881 r.

OSTRYGI
J-..: ■ ’■ holsztyńskie 

codziennie świeże, 

ł Handlu Win i Watem
Ant Stępkowskiego,

_  Wierzbowa 9-

Postukuje sig

„ 3.

r
100 sztuk rs.

r n

n
n
zaś cztery

Warszawski Magazyn Żałobny, Przedsiębiorstwo 
pogrzebowe i Fabryka Trumien 

FIJAŁKOWSKIEGO, 
Senatorska Ir 32, wprost kościoła,

Telefonu & 134,
posiada na składzie wielki wybór:

Trumien metalowych i drewnianych, bezwarunkowo najlepszych i najtańszych 
w Warszawie. j a *»

Gotowych ubiorów żałobnych i pośmiertnych.
Kapeluszy, Woali, Wieńców i t. p.

Podejmuje się załatwiania:
Kompletnych pogrzebów od rs. 25.
Ekshumacji i przewożenia zwłok, oraz wynajmuje Wozy do nrrewcr-i^ 

zwłow do kościołów i na prowincję Katafalki, Lichtarz bijania pokojów, Nosze, Poduszki do orderów, Ekwkaże W '
miejskie, a do posługi używa własnej służby odpowiednio ufibtjliwnej 322K

U WYPŁATĘ RATAMI!
tygodniowemi lub miesięcznemi.

Ubrania męzkie, damskie i dziecinne, całkowite i częściowe
Bieliznę damską, mezką i stołową, pościel, towary manufakturne i 
Meble, urządzenia mieszkań i wyprawy ślubne.

Kupującym na wypłatę, sprzedane przedmioty wydają się zaraz przy kucnie- $3 
za gotowiznę potrąca się procent. " ’

Przyjmują się obstalunki.—Ceny umiarkowane. 323R li
Magazyn otwarty codziennie, od godziny 9-ej rano do 9-ej wieczorem.

na parterze i piętrze, znajduj się 12 poko
jów, z rozkładem bardzo udogodnionym.— 
W suterynie 4 izby dla pomieszczenia służby.

Do tego stajnia z obszerną wozownią.
Wiadomość powziąść można u właściciela 

przy ulicy Długiej M 46, mieszk. 7, II pię
tro, od frontu lub na miejscu, każdego 
czasu.__________________________

Krawiec i buchha'ter 
poszukuje zajęcia w magazynie, z czem po
ler a się pp. Magazynierom. Oferty pod lit. 
W. W. w Kantorze Kurjera Warsz. 298r

trzony Magazyn
pod firmą

J. LANCINGER (iawiej Konst. OstrocWslii), 
Krakowskie-Przedmieście 5 (pałac Hr. Krasińskich).

J’oczawszy od dnia 22-go Lutego do dnia 10-go Marca t. r. urządza WY-

po cenach — ,
realną wartość:
sztuk Pierścionków zł. 56 pr

„ Garniturów „ „ b
„ Medaljonow „ „ n

par Kolczyków , » „
sztuk Łańcuszków , , » » 
par Spinek do mankietów. . 

sztuk Szpilek do krawatów 56 pr. z różnemi kamieniami
, Bransolet srebrnych 81-ej próby . ,  
B Broszek
„ Medaljouów 

Różnych

321R
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Główny Skład H Wyrobów Fabryki
Z'yTL.AJR.TJO'W'

SJ

    ■«

które w nadzwyczaj wielkim wyborze najnowszych deseni, po następujących nizkich cenach polecają: 
rimnl/Ś hiala i nroma obszyto taśmą, szerokość: 2, 2'/a, 2’/4, 3 i 3'/3 łokci.—Cena: 23, 25, 28, 30, 33, 35, 4u, 45, 50, 55, 69, 65, 70, 75. 80, 85, 90, 
rirallKi Mid.iv i LI vlllv, 95, 100 do 150 kop. za łokieć.
f bśillct i ndnucnui'lz 'rz®°'1 Stron obszyte taśmą, szerokość: 2, 2'/2, do 3’/2 łokci, długość: 5, 5’/a do 7 łokci.—Cena
f iii dllKi UldlC I L! vlllv ulapdbsJ w» £U’v, za okno: 8.50, 4.00, 4.25, 4.50, 5.00, 5 o0. 6,00. 6.25, 6 59, 7.00, 7.50, 8.00. 9.0\ 1000 do 30 rs.

otrzymały znaczne transporty:

KIRA3VJEK1 tiulowych i gipiurowych, angielskich, francuzkich i szwajcarskich, 
I * r z:." „ li! -------Ł --U —-X. ................. ...

Firanki białe i creme, łfto doS kT^&2Va’2S/4’31373 
\ i, l ..L.......... .

Piranl/i l/nlnrnuio nrtnoonu/ann pousowe, żółte, bronzo’wo. bonienux, viell’or, szerokość: 2*A do 3 łokci, długość: 6, 61/, do 7 łokci, wrabia- 
I II dims nulUI UWo UU|JCIqUWdllv, ue, wyszywane i drukowane.—Cena za okno: 14.00, 16, 18, 20, 22, 23, 25, 28, 30, 35, 40, 45, 50 do 70 rs.
E'in'inLri nłn rvninntira bogato haftowane i drukowane, szerokość: 2'/. do 3*/a łokci, długość: 6 i 612 łokci, z gipiurowemi brzegami nicianemi, ręcznej 
i lidllKI v idiaiiilu W v, roboty.—Cena za okno: 20, 25. 28, 30, 35, 40, 45 i 59 rs.
Qtnru łiiilnn/n ndnaonuinno białe, creme i kolorowe, szerokość: 3 i 3’/2 łokci, długość: 6 do 9 łokci, z aplikacjami, wratnane i hafto- 
Oiory llUlUWe UupdSOWdne, waileACena za Stor: 5.00. 5.50. 6.00, 6.50, 6.75. 7.00, 8.00, 9.00, 10.00 do 30 rs.
Vitraga tiulowe i muślinowe 55a,l6’o^rSme *koiorowe’ szero5c°ść: 5/« łokci.—cena ?a łokieć: 20,21,22,23,21,25,30,35,40,45,50, 

V itr aga etaminowe kolorowe, gazowe z haftbni, szerokość: 5f, łokci.—Cena za łokieć: 55, 60, 65, 70, 75, 80 i 85 kop.

Vitrage odpasowane z aplikacją, 6/1 “tci’ "S”s“sć: 4 “ ■~Cm“ pars: 1W
Przepaski do firanek, w.i» i .rem«, po 24, 30, 50, 60, 75 do 1.60 za parę.

Knpy OtŁ łÓŻKH tiulowe, białe, creme i kolorowe.-Sztuka: 4.00, 4.25. 4.50, 5.00, 5.50, 6.00, 7.00, 7,50 do 12 rs. 

Kapy na łóżka francuzkie gipiurowe niciane, ręcznej roboty.—Sztuka: 20.00, 24.00, 30.00, 35.00 do 50 rs.

Kapy na poduszki francuzkie gipiurowe niciane, ręcznej roboty.—Sztuka: 6.00, 7.50, 8.50, 9.00, 10.00 do 18 rs.

Kapy na jaśki francuzkie gipiurowe niciane, ręcznej roboty.—Sztuka: 1.25 do 3.00 rs.

OU! WolKI tiulowe dla ochrony mebli (Antimacassar), białe, crtae, kolorowe, male: od kop. 30 do rs. 1.50, większe: od kop, 50 do rs. 4.

Serwetki fantazyjne wyszywane, rtinej wielkości, oi kOr 50 do rs. 5. 286r
Zarządzający Sbładem Żyrardowskim Ł- IK

; A ; ■ ; ;;;

W dniu 21-szym Lutego, to jest w Poniedziałek; 
rozpocznie się w Magazynie Bławatnym

EDMUNDA MAKOlIłSKIESO,
przy Placu Teatralnym,w

TOWARÓW WYSORTOWANYCH
z vL'bieg>ł37'ołx seZion-ÓTJź: letn.ieg'O i zixxxo-^reg'©-

Wy przędą wane będą:
Mater je jedwabne, Adamaszki, Brokatelle, Aksamity w deseń, 
Velvety, Materjały wełniane, Perkale i Satinetty francuzkie, 
Kaftaniki Jersey, oraz kilka tysięcy łokci Resztek materjałów 
jedwabnych, wełnianych, Satinette, Zefirów i Perkali fraucuzkfch.

Wyprzedaż trwać będzie dni 3.
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Sprzedaje bilety i ekspedjuje bagaże tak do stacji dróg żelaznych Śj 
Warszawsko-Wied. i Warsz.-Bydgos. jak i do główniejszych stacji dróg za- Sg 
granicznych. .. H

Osoby podróżujące rannymi pociągami, mają jeszcze tę dogodność, iż fc 
w przeddzień wyjazdu, mogą zdać na Stacji Miejskiej swój bagaż ) zaopatrzyć się ra 
w odpowiedni bilet, tak że zrana nic im nie pozostaje do czynienia jak w osta- 
tniej chwili udać się na pociąg.

Ekspedjuje towary pośpieszne do wszystkich stacyj drogji żela- g 
znej Warszawsko-Wied. i Warszaws.-Bydgosk. jak również do sta- ® 
cyj dróg zagranicznych i drogi Iwangrodzkiej, wydając jednocześnie Ng 
duplikaty frachtowe i talony zaliczeniowe, na Ogólnych zasadach M 
przyjętych na drodze Warsz.-Wied. i Warszaws.-Byugoskiej.

Wysyła towary na wszystkie drogi w Cesarstwie.
Towary ubezpiecza od pożaru, zatraty Inb uszkodzenia.
Na każde żądanie własuemi furmankami zabiera bagaże i towary z miesz- g| 

kań lub składów. Co do telefonów można takowemi każdej chwili s.ę posłużyć, 
dać znać do stacji a natychmiast dyrekcja takowej wysyła furmanki po rzeczy, 
ekspedjuje na kolei i odsyła do mieszkań kwit bagażów i bilet pasażerski.

Zajmuje się opakowaniem wszelkich towarów.
Odbiera towary ze wszystkich dworców dróg tutejszych.
Eeekspedjuje takowe lub dostarcza do mieszkań i t. d. 2<2R

Hotel Europejski w Warszawie.
Telefonu Jfr 515. K

ilja na Nalewkach Mr 28—30, dom p. Feinkiiida.g

KJgŁSl©
UZNANY REGEHEBATOR WŁOSÓW.

Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, eprzedaje się we flakonach w dwbch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. Główny skład i fabryka w I.ondyniu, 114 Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w Perfumerji A. LIPINKA,
a Niecała M 1. 9R

m śmierci mężów.
(Pensja ma wdów).

Przykład: Mąż mający 35 lat w,ej£U) pragnąc na wypadek 
swej przedwczesnej śmierci zabezpieczyć bvt żonie liczącej 
28 l it życia, zawiera ubezpieczenie z tym Warunkiem, aby 
po jego śmierci żona do aonca «y.-ia swego otrzymywała pensję 
w kwocie rs. 600 rocznie. ,. F

Za ubezpieczenie Stakie należy ^ucić Towarzystwu 
Ubezpieczeń «ROSSJA« r.S-.^^ k°P.Ti3 kwartalnie.

Bliższe szczegóły znaleźć można w odpowiednich bro
szurkach wydawanych i wysyłanych na żądanie bezpla'nie 
przez Główny Zarząd w Petersburgu (Wis’ita Morska 
M 13), przez Jeneralną Reprezentację (w Warszawie 
M rszałkowska Al 144), oraz przez Agentów we wszyst
kich miastach Królestwa. 957B.

Z powodu zwinięcia interesu odbywa się

ZUPEl« WYPRZEDAŻ
po cenach nadzwyczajnie nizkich,

mebli drobnych, luster, obrazów, różnych wyrobów galanteryjnych etc.,
W Sali Licytacyjnej Prywatnej,

ulica hr. Berga Nr 6, drugi dom od Mazowieckiej. 231r

Ź17K

S Y F 0 N Y 
systemu Franęois jak i LachapelFa, znane ze swojej dobroci, 
o wypróbowanein do 15 atmosfer, najlepszem kryształowem 

szkle, po cenach przystępnych sprzedaje 

aj. landy i s-ka, 
ulica Leszno Hr 51 (53) i Warsiawie. 

ODDZIAŁ BIURA TECHNICZNEGO

I KUKSZ & LUEDTKE, 
poleca nowo-otworzony

Skład wyrobów gumowych i środków 
opatrunkowych

w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej Nr 5.
Wielki wybór wszelkich wyrobów gumowych cliirurgics- 

no-ieknrsiijch.
JPończociiy elastyczne jedwabne i bawełniane.
i* totusa gumowane i Wyk suty na na podkłady dla chorych 

i dzieci.
Irrygatory, ILIizopompy, ^zprycki wszelkiego rodzaje, 

liafreszEMMcry i t. p.
środki opatrunkowe jak CwSizy i Waty w najlepszym gatunku,

Palta nieprzemakalne gumowe i kortowe dla Pań, Panów 
i służby.

Wyżymaczki angielskie i amerykańskie.
l£alosze, Piłki i Zabawki gumowe.
i . ",*«&%•- , <•'*'( :■ -iV'l G~r

g Mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności
Główny Skład fabryki mojej p 

8. FHAWDZ1WYCB BROMÓW FRIMHIffl, „g 
P * przy ulicy Czystej Ir 6.
P-j| ARTYSTYCZNE WYKOŃCZENIE! StJ
S Wielki wybór! Ceny fabryczne! "o

Z poważaniem O
S EDOUARD OOQUI. g

FM Świeży transport towarów. 278 pH

ekarstwo przeciwko cierpieniom płucnym nie uzyskało tak zasłużonego uznania Jak Cia
sto i syrop Naft Deląngrenier’*.

Wzlętośó swoją winne ąą:

1e Swojej wyższości i doświadczonej skuteczności potwjerdzonśj przez lekarzy wszyst
kich szpitali paryzkich, w katarach, w cierpieniach oskrzeli, w podrażnieniu płuc 

gardła.

2e Swojemu składowi, którego główną częścią jest Nafó arabskie (Hibiscus esculentus 
de Liano), owoc obey nie mający źaduój łączności a częściami składowymi innych 

pektorałów.

30 rozbiorom chemicznym fakultetu paryzkiego, wykazującym że nie zawierają ani 
opium, ani żadnych soli opiumowych jak morfiny lub kodeiny; dla tego też mogą być 

z dobrym skutkiem i z wszelkim spokojem używane przez dzieci w razie kaszlu lub kokluszu. 
Otóż te właśnie przymioty autentyczne budzą wiarę i zaufanie lekarzy i publiczności 

do ciasta i syropu ńiafó; tych przymiotów żadne lekarstwo pektoralne’ dawniejsze lub 
nowsze nie posiada.

Znajdują Mę we wszystkich aptekach Warszawakioh i Cesarstwa.

Kantor Transportów i 
ARNOLDA ROZENFELD; 

isluiBjący przj ulicy Nalewki Nr 13, 
otworzył GKobny pakowania mebli, lu

ster, fortepianów, sekła i innych kosztowitych 
przedmiotów, za uszkodzenie których odpo- 
wiada.—Wszelkie polecenia wykonywają, się punktualnie, 
po cenach bardzo umiarkowanych. 296R

A.Z'yJST 
KAROLINY BENJAMIN, 

przy uUr:, Niecałej Xr 8,
łolecu: 326R

Koronki, Wstążki, Woalki, K< *->Mi«y, Tiule, Ne^lfżyki, Żaboty Haftv Re- 
taLTkF^RnsV.'iic''V’ różnych k'dora-k. Gorsety, Halki kortowe i włócskowe^Kal-

Instytut Rolniczy Uniwersytetu Lipskiego.
,l£ Początek semestru letniego oznaczony na 18 Kwietnia.—Program i plan stu- 
djow, udziela dyrektor tnstytutu. 324R

Tajny Radca Dworu, Prof. Dr. Iłlomeyer.

D^9C
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00 SPRZEQANIA:
£500 cent, siana,
500 cent, słomy,

20 krów młodych mlecznych, ty
leż jałowic, w majątku Dębica, od 
stacji kolei Terespolskiej Łuków, 4-y 
godziny drogi, poczta Kock. 328R

■ i
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Wielki 
MEDAL 

Srebrny.

Perkate, 
Madapolamy, 
Kreas, Imlety, 

Purpur, 
Drelich.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 20 lutego 1887 r.

BIURO TECHNICZNE 
W. KAMIEŃSKI

raj Alei Jerozoliiisliej i ni. Kruczej Nr 49, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres kanalizacji i wodociągów wcho- Ś. 
dzące, w domach prywatnych, fabrykach, hotelach, szpitalach i innych 
budynkach publicznych, podług nowego systemu przyjętego przez Za- k 
rząd miejski, wyrabia potrzebne do tego plany i wyjedny wa ich zatwier- K 
dzenie przez właściwe Władze.

Biuro przyjmuje gwarancję za dobroć i dokładność roboty, przy i- 
cenach umiarkowanych i możliwie dogodnych warunkach wypłaty. 232R

Bielizna męzka.
a Prześcieradła gotowe,

Ręczniki, Kalesony, Kaftaniki, Kra- 
waty, Szelki, Spinki, Skarpetki, 

265 R Kołnierzyki i Mankiety gumowe.

>-*s' Rzeczy po-
' drożne, Kufry po

dróżne, Podusz
ki safianowe,

Chodniki, Dywa- 
’ ny wojło-

4*75;

Meble żelazne, Pościel gotowa, Pierze, 
Puch, Kołdry watowe, bajowe,

5 pikowe, wełniane,
rw Sławuckie.

Ctf g

„« 
CD <2

LISKÓW A THffl temwis,
Warszawa, Senatorska 32—Łódź, Kolejowa Nr 1360

Instaluj u z związku z fabryką Maszyn Dynam ©-Elek
trycznych, Lamp i Apparatów fej. SiZUKERTA, 

w „Xurenbergu“ urządzenia
ŚWIATŁA ELEKTRYCZNEGO 

wszelkiego rodzaju i w każdym zakresie, jako 
Urządzenia dla platerowania, galwano- 
plastyki i przenoszenie sił(Krafttlbertragungdn).

Polecają się dostawienia:
etażowych i haftowych Motorów z gwarancją 

konsumeji gazu i nafty.
Maszyn parowych wszelkiej konstrukcji 

do koni siły, z gwarancją konsumeji pary. 
Maszyn pomocniczych do obróbki drzewa 

i żeiaza, jako też Maszyn wszelkich wcho
dzących w zakres przemysłu pod gwarancją.

Kotłów parowych różnych systemów z naj
lepszego materjału i roboty. 263R

10

O Piotr Sliżyński hjt 
feMBw udziel a lekcji tańców salo-fc^SflH 
nowych u siebie w domu, jakoteż po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców najpotrzebniejszych.—Adres: ul. Pi
wna Aś £5, za kościołem po-Augnstjańskim, 
w dom i Sochaczewskiego. 320

Nowb-otworzona FHja 233R 

Boi fitafcli 
ręcznych, 

ftlTflllO ŚWIECKIEJ, 
ulica Niecała J& 8, w sklepie wyrobów 
włóczkowych W-ej Karoliny Benjamin. 

Ostrzeżenie.
W niektórych drobnych Warszawskich 

handlach imitujących perfumeryjne wyroby, 
pojawiło się fałszowane Mamontowe my
dło, które w niedokładności wyrobu i przy 
mieszek okazało się nazbyt dalekiem od do
broczynnych następstw, które misię cieszy 
oddawna ten renomowany wyrób. Zwolen
nicy taniego kupna powodowani zawodem, 
adresowali swoje zażalenia do mnie jako 
przedstawiciela firmy wyrobu Mamonto- 
wego mydła. — Okoliczność ta zmusza 
mnie ochraniając interes fabrykanta i na- 
próżne wydatki kupujących uprzedzić pu
bliczność, że tylko te Mamontowe mydło 
jest prawdziwem. na okładce którego będzie 
podpis złotym atramentem. Dobrzański Skład 
główny, Perfumerja Dobrzańskiego, Krakow- 
skie-Przedmieście Je 7. 302r

Oświadczam niżej podpisany, źe 
ar®®1 udzielona przez niego plenipotencja 
dnia 16 Września 1886 r. przed rejentem 
Wielm. Samkoskim do zarządu dóbr Mizer- 
ki pow. Sochaczewski położonych Mejerowi 
Friedmanowi alkem sporządzonym w Księ
dze wieczystej tychże dóbr w dniu 1 (13) 
Listopada 1886 r. w całej osnowie odwoła
ną została, o czem podaje się do wiadomo
ści osób trzecich, aby nie wchodzili w żadne 
interesa z rzeczonym Friedmanem tycząca 
się dóbr Mizerki, te zaś osoby które dotych
czas w złej wierze działając wspólnie z Fried
manem przyczynili się do zniszczenia dóbr 
Mizerki pociągnięte będą z nim Friedmanem 
do odpowiedzialności sądowej. Józef Na- 
wrowski. 319

Z powodu wyjazda sprzedaje sio cale 
IHlIztB pS|»toz( 

meble, łóżka z materacami, kołdry jedwa
bne, palto letnie, jesienne i zimowe elko
we z sobolowym kołnierzem, czapka bobro
wa, palto watowane dla inżynierów komu
nikacji lądowej. Obejrzeć można od godz. 
1-ej do 4-ej, ulica Marszałkowska )ś 108, 
mieszkania 15. 317

do przypięcia dla Pań i Panów,
z Zakładu Ogrodniczego 

BRACI HOSER, 
przygotował na wieczór dzisiejszy 

s. CWAJ^BAUM, 
Wierzbowa JŁ 7, dom Brajblsza. 

_________ Telefonu M 279. 320R

Repr ezentacj e 
znaczniejszy cli firm w zakresie "branży me
talicznej i odpowiednie starania handlowe 

przyjmuje na Petersburg i okolice

GEORG DUNTZ, 
w Petersburgu. Wasil. Ostrów 8, linjajfc ll, 

Dobre referencje. 320K

Oryginalne tylko z poniższą 
marką.

Ekstrakt słodowy Miodowo-Zielisty
i Karmelki

L H. PIETSCH &Comp.
w WROCŁAWIU.

Świadectwo dra G. W. Wignera 
w Londynie:

Wypróbowałem działanie Ekstraktu 
słodowego miodowo - zielistego, jako 
środka specjalnego w kaszlu, zapału 
organów gardłowych i t.p. i przeko
nałem się, że tenże składa się ze 
słodu, miodu i różnych roślin, które 
wywierają silniejsze działanie przy 
leczeniu kaszlu i bronchitis aniżeli 
zwyczajny ekstrakt słodowy. Smak 
ma przyjemny z powodu miodu, który 
będąc sam przez się ingredjencyą po
żyteczną, neutralizuje niemiły smak 
ziół.

Słód spreparowany jest bar
dzo starannie i nie zawiera żadnych 
szkodliwych pierwiastków.

London, d. 7 Kwietnia 1880 r.
Prof. Dr G. W. Wigner.

Cena za butelkę rs. 1 kop. 25 i rs. 1 
kop. 40. Karmelki 30 i 50 kop. 
Opakowanie i przesyłka liczą ,.gl§ 
oddzielnie. Skład główny dla R0®!1 w 
Petersburgu u W. Auricha, Btre- 
mienna .Nś 4, w Warszawie u L. 
Spiessa i Syna, Plac Teatralny, obok 
kościoła PP. Kanoniczek. 13R

Specjalista 
w fachu administracyjnym lasów, 
obecnie pracujący w Królestwie, u pierwszo
rzędnych zagranicznych kupców i zarządza
jący samodzielnie wszelkiemi ich interesa
mi, tak zakupieniem jak i sprzedażą, pracu
jący w tej branży od lat piętnastu, posia
dający chlubne świadectwa, oraz opinje naj
większych zagranicznych domów handlo
wych, poszukuje odpowiedniej posady. Bliż
sza wiadomość pod adresem: Horman 
Imych w Częstochowie, (pierwsza 
Aleja. 2UB

'wr^ca-i-.A- 
„JLA.TST

F. aEjA.I»II^rSIŁIK3GrO
v- W D 4 B B O W I

1 Obecnie eksploatuje do 3.000 korcy Węgla dziennie, a przy zbudowaniu Sortowni i 
Płuczki mechanicznej, zaszczycona na Wystawie w 1885 r. w V» arszawie Wielkim Meda
lem srebrnym za ulepszenia i urządzenia na kopalni, produkuje węgle brnbe, Kostkowe 
Jfe 1-szy (grubsze, do kuchni i pieców używane); Kostkowe Jte z-gi Orzechowe i Kaszko- 
wate, wszystkie mechanicznie sortowane, za pomocą wody oddzielane na płuczce od ka
mienia, szyfru, piasku i t. p. części niepalnych, a juko niepozostawiające. żadnej Szlaki 
(zuzla) na rusztach, uznane za najlepszy i najtańszy opar do fabryk, Cegielń i t. p. Za-

Zamówienia na Węgle z Kopalni „Jan”, tak do Warszawy, jak do wszystkich Sta- 
cyj Dróg Żelaznych po prawej i lewej stronie Wis y położonych, od największej ilości, do 
pojedyńczego Wagonu, a w Warszawie na korce, pizy obniżeniu cen, stosownie do ilości 
zamówionych Węgli, przyjmuje Kantor główny , • Łapińskiego w Warszawie, ulica 
Jerozolimska Jfe 63 i Zarzad Kopalni „Jan w 1 abrowie. 201r

is ■■
win i farb, do sprzedania w mieście gu- 
bernjalnem, wartości około 15,000 rs.— 
M iadomość: w składzie win PP. Simon 
i Stecki na Krakowskiem-Przedm. 327R

Nr 51

Najtaniej BIELIZNA 
nie mając sklepu od frontu lecz miesz
cząc takowy razem z pracownią, jestem 
w możności robienia wszelkich ustępstw 
w sprzedaży moich wyrobów, a miano
wicie: koszule męzkie z madepolamu, 
webowe gorsy, podwójne boczki, po rs. 1 
kop. 50, z szyrtingu, z cienkiemi gorsami, 
kołnierzami i mankietami, po rs. 1; nocne 
koszule z tegoż materjału po kop. 75 
i t. d., koszule damskie z madepolamu, 
z koronkami po rs. 1; z szyrtyngu ubiera
ne. po kop. 80; majtki damskie, po 
kop. 60; kaftany po kop 75; przeście
radła na materace 2’/2 szerokości, 3'/a łok
cia długości bez szwu, po /rop. 70; ręczni" 
ki białe w rozmaitych deseniach, po 
kop. 30; 12 serwet deserowych kanwo
wych, za kop. 90 i t. d. nadto znajdu
je się na składzie duży wybór goto
wej Bielizny płóciennej, batystowej, z ma
depolamu, perkalu, półpłótna. dziecinna Bie
lizna dla nowonarodzonych, wyprawki, su
kienki do chrztu, kołdry tybetowe, atłaso
we i dziecinne kołderki; przyjmuję do wsta
wiania gorsy, jak również przyjmuję do zna
czenia gotyckie dwie litery po kop. 4, mo
nogramy po kop. 71/,; robota i fasony od
powiadają najwybredniejszym wyma
ganiom; fabryka- prowadzona pod zarzą
dem właścicielki specjalistki, staraniem 
jest zadowolnieńie każdego kupującego, 
gdyż zależy na stałej klij anieli.

Specjalna Fabryka Bielizny
Teofili Fuks.

Senatorska Jś 26/18, wprost kościoła, w po
dwórzu, na parterze. 292

siwy, lat 4, wzrosto 2 arszyny 21/, werszki, 
czystej krwi arab, zdatny do rozpłodu i 
użytku. 315

PolskimDo sjrzeilaiiia



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 20 lutego 1887 n. n

i Warsztatów
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Potrzebny uczeń do cukierni Salisa. Uli- 
ca Niecała Aś 14.2595

otrzebnesą panny do wyszywania ka
peluszy mezkich w fąbr. kapeluszy „Raul,” 

ulica Wierzbowa, wprost teatru. 2607

Potrzebny chłopiec do składu wódek, 
beznany z tą czynnością. Mostowa Aś 27.

tylko u 
REMBIERZA & JANKOWSKIEGO, 

Marszałkowska 1£I. 312R

jp ortepiany: Bechsteina, Małeckiego, Kralla 
I rs. 250—600, z poręczeniem. Krakowskie- 
Przedmieście 34, wprost Królewskiej. Tar
nowski. 1789

DLA FABRYK stal lana narzejziowa z ZaHadó ? Braci Bfihler & 0° u Mm, jaio wjratia na 
aa weiln drzewu, z wyboroweao surma styryjsliep, uznana jest za najlepsza.

Posady ■ prace.

3 panny jeszcze mogą znaleźć stałe za
jęcie w zakładzie reperacyjnym dzieł sztu
ki J. Borawskiego. Nauka reperacji porcela

ny, kości, marmuru i t. p, podzielona na 
specjalności wkrótce się rozpoczuie. Warun
ki bardzo uprzystępnione, stałe u siebie za
jęcie zakład gwarantuje. Ulica Trębacka 
Ąś 1, róg Krak.-Przedin., 2-e piętro. 396

Chłopcy potrzebni są do litografii i dru- 
knrm -Liberty," Leszno 13. 2700

Buchhalterji wyucza gruntownie z upo
ważnienia Władzy Jan Danilewicz, au
tor. Chmielna 35.  2510

Al a cilia i wychowanie.

Paryżanka udziela lekcyj konwersacji i 
muzyki. Nowy-Świat 56, mieszkania A& 9.

Niementowska. 2390

DO illji zakładu farbiarskiego poszukuje 
się zdolnej sklepowej. Pożądana znajo
mość języku niemieckiego. Wiadomość: ulica 

Marszałkowska Aś 132. 393

Fortepian Hoffera o 7-miu oktawach, z bla
tem metalowym do sprzedania. Wierzbo- 
wa Aś 11, mieszkania 22. 2609

Kucharka potrzebna na wieś, młoda, zdro
wa, przyjemnej powierzchowności, chętna, 
czysta i tylko z dobrem świadectwem. Uli- 

ca Chmielna 14, mieszkania 6. 2536

fortepiany nowe do sprzedania, ceny niz- 
f kie, oraz przyjmuje wszelkie reperacje 
fortepianów, pianin i strojenia. Ulica Nowy- 
Świut Aś 54, w fabryce fortepianów A. Ja
niszewskiego.1808

profesor francuz udziela lekcje. Piękna 
f )t 28, mieszk. 1. Joseph Page. 2407

Ra długie wieczory, gry towarzyskie, za
bawki, zajęcia, łamigłówki naukowe etc., 
poleca A. .1. Wiśniakowski, w nowo otwo

rzonym sklepie przy ul. Trębackiej róg No- 
wo-Senatorskiej Aś 2____________16

potrzebnym jest zaraz ekonom kawaler, 
I z dobremi rekomendacjami, tudzież leśni
czy od 1-go Kwietnia z pewnemi gwaran
cjami co do uczciwości i obycia w zawo
dzie. Warunki w kopertach zaadresowanych 
„Kielce” składać w kantorze Kurjera War
szawskiego. 2817

Francuzka młoda z trzech-letnią reko
mendacją poszukuje miejsca w Warsza
wie. Praga, Brukowa M 2, u pułkownika 

Krolla*. 2755

|M3łoda osoba, która ukończyła pensję, zna- 
Ifljąca języki: rosyjski, francnzki * i nie
miecki oraz muzykę, pragnie się umieścić do 
towarzystwa lub do dzieci. Chłodna 32, w 
prawej oficynie na dole, 2833 F'ortepian, pianino sprzedaję ratami, wy- 

dzierżawiam tanio. Wiejska 11, m. 5. 2255

Zdolny introligator, katolik, potrzebny do 
fabr. Rttttger i Trendel, Nowo-Wielka 11.

Róże, bielidła i ołówki do brwi!
Do nabycia we wszystkich perfumerjach i składach naterjałów aptecznych Króle

stwa Polskiego.

L. Leichner, Berlin,
Skład główny dla Rossji u Wilch. Auricha w Petersburgu, ul. Stremiana Aś 4

feeble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
|-j£garnitury, otomany, szeslongi, biurka, 
szafy, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordy
nackiej i Nowego-światu, stary 64/58, wej- 
ście pierwsza sień z Ordynackiej, mieszk. 5.

i jo sprzedania meble: 6 krzeseł, kanapa., 
gjdwa fotele, stół, konsola, używane, szafa 
orzechowa, szeslong skórą kryty, lustro, w 
złoconych ramach duże. Sosnowa Aś 9, stróż 
wskaże. 2488

Wojażerów do Rosji z kaucją 200 rubli 
gg poszukuje się za wysoką prowizją. Wia
domość: Krakowskie - Przedmieście Aś 27, 
mieszkania As 11. 2856

Panna służąca potrzebna na wieś od 1-go
Marca, żądaną jest umiejętność ładnego 

prasowania i szycia na maszynie. Wyna
grodzenie 50 rs. rocznie. Wiadomość: Boni
fraterska 5, u właściciela domu. 2847

Student uniwersytetu, doświadczony ko
repetytor, który od czwartej klasy gimna
zjum utrzymywał się z korepetycji, poszu

kuje lekcyj lub korepetycyj, może przygo
towywać na świadectwo dojrzałości, tak z 
języków starożytnych, jako i z matematyki. 
Szpitalna 4, mieszk. 16.________ 387 _

Do pracowni wyrobów’ pończoszniczych 
na Chmielnej Aś 68, potrzebne maszynist
ki i nawijaczŁi. 2706

“zdolny człowiek pragnie przyjąć obowią- 
g,zek buchhaltera, korespondenta, rachmi
strza, całodziennie lub na godziny. Wiado
mość: Nowy-Świat Aj 61, od godziny 1—3 
po południu. 2731

Trzewiki kortowe do sprzedania, dla o- 
sób cierpiących na odciski i reumatyzm, 
a także i osobom zajmującym się handlem 

całodziennym w sklepach. W sklepie: Chło
dna Aś 27. 2637

Do sprzedania tanio! garnitur mebli. 2 
łóżka, szafa i komoda, oraz do odstąpie
nia zaraz mieszkanie, składające się z dwóch 

pokojów, przedpokoju i kuchni, z wodocią
giem i zlewem, na parterze. Czysta Aś 6, 
stróż wskaże. 2539

Po zwiniętym zakładzie cukierniczym są 
do sprzedania szafy sklepowe, rzeczy.pla- 
terowane, szkło, miedź, lustra, stoliki itd. 

Kozia 28. 2590

fgo mężczyzny samotnego lub wdowca 
ydzietnego poszukuje miejsca osoba mło
da, dobrze wychowana, przyjemnej powierz
chowności, mówiąca po polsku i niemiecku, 
zna się dobrze na gospodarstwie miejskicm 
i wiejskiem, posiada chlubne świadectwa.— 
Łaskawe oferty uprasza się składać w kan
torze tegoż pisma pod lit. J, g. 2597

TŁUSTY PUDER LEICHNER’A. 3711
Najlepszy puder do użycia na wieczory, oraz na dzień. Niedostrzegalny na twarzy. 

Nadaje skórze barwę młodości. Najlepszy środek kosmetyczny do jej upiększenia.

Łłarefa dwu-osobowa używana tanio do 
^sprzedania. Wiadomość w biurze właści
ciela domu: Miodowa 15 nowy.339

Aksamitki elektro-maguetyczne, uiatwia- 
ffijące ząbkowanie niemowląt, rs. 2; w mag. 
sztucznych brylantów Aś 6 Nowo-Senatorsśa 
Jfe 6, Marji Drasch. 1893

|V‘ cnie sklepowe dla rzeżnka do 
lania. Wronia Aś 41, róg Grzybów, 

skiej. 2599

Wyżymaczki sprzedaje i reperuje R. 
Straus, sklep żelaza. Marszałkowska 138.

iś lacz rosła 5-letnia, powóz, chomonta, do 
sprzedania. Ogrodowa 46. od 10—3. 2625

Łóżka ozdobne, umywalnia, tualeta, sza- 
feczki, garniturek fantazyjny, szeslong, 
otomana, kredens, stół, krzesła, biurko, fi

ranki. Świętokrzyzka 39, mieszk. 2. 2626

Pśnczerki czarne do sprzedania. Szpital
na Al 8, stróż wskaże. 2580

Do sprzedania całkowite urządzenie szkol
ne, podług najnowszych wymagań peda
gogiki, w dobrym stanie będące. Wiadomość 

u rządcy domu; róg Alei jerozolimskiej i 
Marszałkowskiej Aś 47. Tamże są do wyna
jęcia sklepy z lokalami. 2386

Student rosjanin życzy sobie dawać lek
cje prywatnie. Adres: Swiętokrzyzk i 18, 
mieszkania 5.

Lekcyj, korepetycyj w Warszawie lub po
sady nauczyciela domowego na wyjazd 
na wieś, w celu przysposobienia chłopców 

do szkół poszukuje student, sumienny i do- 
świadczony korepetytor, stosujący w nau
czaniu metodę poglądową. Chlubną reko
mendacje ua żądanie przedstawić może. 
Oferty: „Warszawa” ulica Hoża Aś 6, mie- 
szkania 6, K. AL 397

Mcłdry, pledy, wycieraczki, sukna grube, 
Ił,,najlepiej kupować" w głównym składzie 
dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 

asy ogniotrwałe rozmaitej wielkości.— 
Elektoralna, wprost Orlej. G. Gottschallk.

Kneble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
Ł?5'vy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy., do sprzedania, Mokotowska 59, 
róg Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże.

Para koni siwych do sprzedania za rs. 275.
Wiadomość u szwajcara w hotelu Briih- 

lowskim. 2791

Fortepian do sprzedania.
Aś 19/23, mieszkania 16.

gfocioł stojący z armaturą, 12-konny, jest 
g|do sprzedania. Wiadomość: Leszno Aś 24, 
mieszkania 10. 2594

Basło śmietankowe wyborowe, masło chle
bowe 37*/2 kop., masło solone 33 kop.; 
sp produktów spożywczych Emilji, ulica 

Marszałkowska Aś 148. 2341

Ogrodnik przybyły z prowincji, z dobre
mi świadectwami i uzdolniony w swoim 
fachu, poszukuje posady. Ulica Bednarska 

Aś 7, mieszkania 7.____________ 2656_____
Osoba młoda miłej powierzchowności, zna

jąca języki: polski, rosyjski i francnzki, 
mogąca złożyć kaucję, poszukuje miejsca 
sklepowej. Łaskawi reflektanci zechcą zło
żyć swe adresy w administracji niniejszego 
pisma pod lit, a. K. 2675

FABRYKA GORSETÓW 

„AU BON MARCHŚ 
Miodowa Aś 6,

poleca swój wielki wybór gorsetów we wszystkich kolo- 83 
rach, z różnych materjałów, w najnowszych fasonach, 
z prawdziwemi fiszbinami.

Gorsety gumowe hygieniczne dla osób cier
piących, są tylko w tejże fabryce wyrabiane, odzna
czają się one nadzwyczajną wjgodą.

Fabryka wyrabia dla osób ułomnych gorsety z bar
dzo dobrym fasonem.

Na Wystawie sprzętów domowych i odzieży, fa
brykę nagrodzono medalem bronzewym.

Z szacunkiem „Au bon Marche ”

| at mam 20, wykształcenie cztero - kiaso- 
luwe, poszukuje przepisywania na arkusze 
lub odpowiedniego zajęcia. Wielka 45, mie- 
szkania 60.___________________ 2848

fhsoba z prowincji, znająca dobrze gospo- 
Jdarstwo domowe, krawiecczyznę itp., po
szukuje obowiązku w Warszawie. Wiado- 

mość. kiosk, plac św. Aleksandra. 414

E&łoda wdowa niemka, znająca się dobrze 
|f|ua krawiecczyźnie damskiej, życzy sobie 
przyjąć miejsce do dozorowania dzieci albo 
też dorosłych panienek do konwersacji na 
wieś albo w Warszawie. Oferty proszę zło
żyć: Chłodna Aś 46, mieszkania 25. 2674 
Osoba młoda znająca język polski, rosyj

ski i francuzki, obeznana z buchhalterją, 
posiadająca z dwóch lat świadectwa z pra
ktyki kasjerki w sklepie kolonjalnym, po
szukuje odpowiedniego miejsca. Łaskawe 0- 
ferty do biura ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
lit. E. N. 380

Potrzebne dziewczynki 14-letnie do zwi
jania bawełny. Wiadomość: Miła Aś 11, 
mieszkania 3. 2627

IposporJyni praktyczna, umiejąca domem 
^zarządzić, z długoletniem świadectwem, 
poszukuje miejsca. Wiadomość ulica Mar
szałkowska Aś 58. mieszkania 2. 2611

Poszukuję na wieś nauczyciela, któryby 
przysposobił dwóch chłopczyków do 2-ej 
klasy gimnazjum filologicznego. Wynagro

dzenie 20 rubli na miesiąc. Oferty pod liter. 
A. J. R. składać w admin. Kurjera War
szawskiego.___________________ 2665_____

otrzebny jest student uniwersytetu do 
udzielania lekcyj języka niemieckiego.— 
iadomuść: Senatorska Aś 8, mieszkania 6. 

między godziną 2-gą a 4-tą. 2532

||czeń potrzebny jest do handlu kolonjal- 
ijnege. Wiadomość: ul. Mokotowska Aś 51. 
gjotrzebna prasowaczka na stałe pod Gro- 
g chowem w Kamionce, przy pomniku, dom 
Grodzickich, do p. Jakubowskiej.______413
potrzebny pisarz leśny, obznajmiony fa- 
tTchowo, świadectwa wymagalne. Wiado- 
mość: Łucka Aś 17, u gospodarza. 2839

Kupno i sprzedaż.

Serwety, chodniki najróżnorodniejsze, ka
py, „najlepiej kupować”" w składzie głów
nym dywanów Giełżyńskiego, Marszałkow

ska 137. 270

Treble za bezcen! Garnitur czarny orze- 
Ifgchowy, lustra, rozmaite inne meble, sza
fy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, sze
slong, firanki. Chmielna Aś 32 nowy, m. 9, 
pomiędzy Marszałkowską i Bracką. 2750 
“rfórawinowy sok zalecany przez lekarzy 
£jako napój przy gorączce. Plac św. Ale
ks andia Aś 12, mieszkania 10.2067

Panna kompletnie uzdolniona do strojów, 
potrzebna jest na prowincję, na bardzo 
korzystnych warunkach. Elektoralna Aś 5, 

mieszkania 16.  409
ifsięgi buchhalteryjne zakłada i reguluje 
Rrutynowany buchhaiter specjalista. Ulica 
Chmielna 35, mieszkania 16. 2296

Potrzebna bona niemka. Wiadomość na 
pensji żeńskiej w Skierniewicach. 2474

Osoba znająca krawiecczyznę, poszukuje 
miejsca do zajęcia się dziećmi lub gospo
darstwem. Płac Teatralny Aś 11, m. 20, u 

pana doktora, wiadomość do 11 zrana. 2515 
Kotrzebna do domu rosyjskiego niańka 
i mówiąca po rosyjsku, do dwu-letuiego 
dziecka. Nowo-Wielka 5, mieszkania 5, od 
4-tej do 6-tej wieczorem.___________ 2527

F'ortepian 7 oktaw. Kanonia Ań 8, miesz- 
Łania 5, 2-gie piętro.__________2192

s ■ ortepian sprzedaję latami, zamieniam, 
I" reperacje, strojenia przyjmuję. Ul. Nowy- 
Swiat 47. 2207

Ljotrzebne są panny uzdolnione do okryć 
fi staników, do magazyuu a. Horwart, ul. 
Leszno Aś 2. 2714

Potrzebne są panny do kwiatów, przy
chodnie i miejscowe, podręczne i uczen
nice. Ulica Senatorska Ag 32. 2751

Życzę za muzykę francuzkiego, tam po
mieszczenie dla panienki. Żurawia 45, mie
szkania 9. 2710

Student uniwersytetu poszukuje korepe
tycji za pokój, obiady lub pieniądze.

Wiad.: Marszałkowska (róg Złotej) Aś 116, 
mieszkania 9._____ _____________ 405_____
Hiemieckiego z konwersacją udzielam za 

upoważnieniem Władzy. TA arecka 9—39.

Do nauki poglądowej tablice z historji 
świętej, z botaniki, z geografji fizycznej 
itp. tanio do sprzedania pozostawiono w 

komis u A. J. Wiśn akowskiego, Trębacka, 
róg Nowo-Senatorskiej Aś 2.______ 2828

Paryżanki wykształcone, poszukują kon
dycji. Biuro nauczycielskie Anny Dame- 
rau, Krakowskie-Przedmieście Ai 38, wprost 

Saskiego Placu._______________ 2841_____
Potrzebna jest na wyjazd nauczycielka 

malowaniu na porcelanie. Bliższe szcze
góły w zakładzie Miniewskiej od 3—5, Kró
lewska 27. 417

Potrzebnym jest na wieś kucharz kawa
ler z doskonałą praktyką, z pensją od 120 
do 150 rs. Zgłaszać się na Mazowiecką Aś 1, 

mieszkania Aś 3. _ 2729
o-

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnio
ne do opinania spódnic i staników. Ulica

Sienna Aś 8 i 4, mieszkania 15.______ 2577

D jubilera poszukuje miejsca uczeń. Ofer
ty pod K. B. 325 do biura ogłoszeń, Se
natorska 26. 392

p’Meble najtaniej! Garnitur stylowy 75 ru- 
jj’g’jbli, czarny 125! oraz wielki wybór me
bli nowych, używanych. Marszałkowska 134, 
róg Śwjętokrzyzkiej.___________ 2075_____

Ul. Elektoralna 
2633

Potrzeb
peluszy

C—JbJwiek młody z wykształceniem ele- 
mentamem, posiadający chlubne świadec

twa i rekomendacje, poszukuje miejsca wo
źnego lub też w pierwszorzędnych magazy
nach bławatnyćh lub innych. Łaskawe ofer
ty składać: Włodzimierska Aś 11 nowy, dom 
rządowy, stróż wskaże. ______ 2698
S~ źwajcar-!były w fabrykach żelaznych i 

innych zakładach, poszukuje tegoż miej
sca lub gospodarza do remiz, woźnego, fir
my z pieczywem, z kaucją. Oferty pod lit. 
M. Ł. składać prosaę w kant, tegoż puna.

Zakład naukowy żeński jest do odstąpie
nia. Wiadomość w kiosku na rogu ulicy 
Nowego-światu i drogi Jerozolimskiej. 2333 

[*la 15-letuiej panienki poszukuje się nau- 
EJczycielki z językiem niemieckim, francuz- 
iim i z wyższą muzyką. Wiadomość Mio- 
dow.i 17, mieszkania 28.2483
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Q magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
^Nowogrodzka Ab 33. 2837

jowego 30'/j łokci za

EyEasło solona funt 25 kop., soki, powidła, 
gęg Wiejska 18, mieszkania 4. 2787

Suka dog, popielata, wybiegła ii czwar
tek. Elektoralna 33. Odprowadzić lub (la(< 
znać za nagrodą. _ 93

ian krótki rs. 40, zbywa dystry-
Podwale A5 8. 2818

Poszukuje kapitalisty, jako czynnego lub 
cichego wspólnika z 10,000 (lo 15 0lj0 rs 
do uruchomienia fabryki artykułu codzien- 

nego ogólnego sl'0S!ycia. Kapitał znaczne 
korzyści hypotecznę gwarantuje.  Oferty 
przyjmuje biur0 ogłoszen, Senatorska 26 pod 
., Z g oda“___ ___ ______ 418____

Rystrybucja dobrze procentująca do od- 
ystąpienia. Wiadomość: Nowy-Swiat Ab 3, 
w zakładzie kapeluszniczym. 2852

Wszystkie powyżej wymienione towary 
Sg dostanie w głównym składzie fabrycznym, 

Krakowskie - Przedmieście A6 62 nowy, w 
gmachu dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim. 2860

Owocarnia z powodu wyjazdu do odstą
pienia, zaopatrzona w owoce, wyroby ta- 
baczne i inne towary. Sklep z oknem du- 

żem wystawowem i pokój mieszkalny. Cena 
przystępna. Wiadomość: Elektoralna Nr 34, 
owocarnia. 415

Chustki angorowe puszyste duże, ciepłe, 
po rs. 4.

Pianino sprzedają lub zamieniam na for- 
tepian. Senatorska 31, mieszkania 3. 2844

Posesja .V.' 68 Nowolipki, łokci  6,810, 
frontu łokci 100, jest do sprzedania.— 
Tamże ogród do wydzierżawienia._____ 1760

Mamka ze świeżym i obfitym pokarmem, 
bez długu. Wiad. n stróża. Śliska 46.

Rubli 22,000 potrzeba od 1-go Lipca na 
kamienicę w środku miasta, na 1-szy Ni 
hypoteki po Towarzystwie, w znacznej czę

ści umorzonem na 6% rocznie z góry. Ktoby 
chciał się zapewnić (bez pośrednictwa) do
wiedzieć się można na Złotej 2a, mieszk. 9, 
3-e piętro, od godziny 10—11. 2838

Dora z dochodem 6,000 rs. z góry rocznie, 
do sprzedania za 50,000, może zostać 
22,000 na 7%, Może być zamieniony na ma

ły dom lub folwark, lub przyjętą suma hy- 
poteczna 5,000 rs. Wiadomość: Leszno 70/80, 
mieszkania 7, rano do 11 i od 5 do 7 wie
czorem. 2548

Do odstąpienia suma rs. 25,000 zabypo- 
tekowana na S 1 po Towarzystwie na 
majątku ziemskim lub zamiany na dom w 

Warszawie lub folwark. Wiadomość: ulica 
Chmielna A& 27, mieszkania Ais 3, między 
godziną 4 a 5 po południu. 2843

Potrzebna jest mamka bez długu. Aleja 
Jerozolimska Ah 56, mieszk. 10. 2831

Korty wyborowe no jnęz*kie ubrania i dam
skie płaszczyki lub dolmany. 2% łokcia 
szerokości, po rs. 1 kop. ,35.

Pokój jeden lub dwa eleganckie, z balko
nem i przedpokojem, do wynajęcia, samo- 
war, nsługa, opał. Sienna J6 8, m. 5. 2410

0' d 15 rs. suknie z czysto wełnianych mo
dnych materjałów, starannie podług naj

nowszych modeli wykończone, okrycia od 12, 
obstalunki po tych samych cenach poleca 
magazyn. Łojewska. Bracka 10, wprost No- 
wogrodzkiej. 2655

©klep wiktuałów do sprzedania. Ul. Nowo- 
fllipki Je 61/27. 2647

Dnia 18 b. m. przechodząc ulicą Nowo-Se- 
natorską, Trębacką, Krakowskiem-Przed- 
mieściem zgubiony został akt rejentalny, 

na sumę 1,400 rs.—zrobiony przed rejentem 
Skabiczewskim na imię Eleonory Byszew- 
skiej. Łaskawy znalazca zechce go oddać: 
Nowy-Świat 7, mieszkania 32. Stosowne za
strzeżenia, poczynione gdzie należy. 2824

Z powodu wyjazdu sprzedaje się: para 
karych ogierów kłusaków, para małych 
siwych ogierów, duży biały rysak, klacz 

wierzchowa pół krwi i trzy-osobowy powóz. 
Ulica Jasna Afe 6, wiadomość u stangreta. 2846

Garnitur stołowy składający się z obrusa 
i 6 serwet, rs. 2 kop. 35.*

Do wynajęcia (Instytutowa 8 nowy poli
cyjny) od 1-go Kwietnia: 3 pokoje i t. d. 
od 1-go Lipca 4 pokoje, przedpokój, kuch

nia. Wiadomość u stróża lub w biurze wła- 
ściciela. Miodowa 15 nowy policyjny. 337

Sklep dawny z dystrybucją i inne towa- 
ry. Skład obuwia, Aia 8 Podwale. 2819

(Garnitur gabinetowy męzki safianem kry-
Jty, mahoniowy, z powodu brakn miejsca 

jest do sprzedania, w stanie bardzo dobrym: 
kanapka, 6 foteli i stół przed kanapę. Wia- 
domość u stróża pod Jfe 14 ul. Widok. 2827

Meble, różne garnitury, otomany, szeslon- 
gi, szafy, umywalnie i różne inne, sprze
dają po niepraktykowanie nizkich cenach. Kra- 

kowskie-Przedmieście J6 6, obok Kopernika, 
lewa oficyna. 2-ga sień, mieszk. 11. 2857

2 apteki z obrotem 6—7,000 rs., razem 
lub oddzielnie do sprzedania lub wydzier
żawienia na dogodnych warunkach. Wiado

mość u W. Zacharewa kapitana, w szpitalu 
Ljazdowskim. 2861

Apteka sielska w miasteczku Łohojsk gub.
Mińskiej, jest do odstąpienia ua dogo

dnych warunkach. Bliższa wiadomość w War
szawie u D-ra Munkiewicza, ulica Oboźna 
Jw 3/9, lub w Mińsku w zakładzie fotografi- 
cznym p. Boretti, 2832

Mający kilka tysięcy rubli gotówki może 
wziąć majątek ziemski w administracją 
poręczającą. Wiadomość: Widok AS 22, mie

szkania 25, od 5-tej do 7-mej godziny. 2701

OSOba z dwojgiem dzieci W biedzie, po 
ciężkiej chorobie oby mieć sposób do 
do życia, uprasza łaskawych dobroczyńców 

o pożyczenie oO rs. lub też o umieszczenie 
kaucji w sklepie z pieczywem. Zielna Ni 15, 
mieszkania 7. 411

Zaraz do wynajęcia: pokój piękny ume
blowany, usługa, opał, samowar. Mar
szałkowska 142, mieszkania 3, pierwsze 
piętro.2774©klep korzenny do sprzedania. Wiadomość:

^Podwale Ni 42. m. 4. n p. Brandt. 2699

Rogrzeby. przewożenie zwłok, wynajem 
i wozów i karawanów, trumny metalowe i 
drewniane, w „Warszawskim magazynie ża
łobnym i pogrzebowym’ Fijałkowskiego, Se- 
natorska 32, wprost kościoła. 276

Do wynajęcia od 1 Kwietnia rozmaite 
mieszkania; wozownia 1 stajnia na parę 
koni; skład węgli każdego czasu. Wszystko 

w pięknej miejscowości. Mokotowska 35.

Łóżka żelazne meblowe z dwoma spręży- 
nowemi materacami, włosem podścielane, 
tanio do sprzedania. Śliska 7, m. 33. 2707

Obiady po kop. 20, przy ulicy Długiej, 
pod Jfe 32.________________ 2850

Jadąc z teatru placem Saskim, Ewange
lickim Zielonym na Marszałkowską, zgu
biono lornetkę z kości słoniowej Gerlacha, 

w pochwie czarnej. Łaskawy znalazca zechce 
odnieść na Złotą A6 6, mieszkania 1. Rubli 
pięć nagrody.2704

Mgagle do sprzedania tanio. Ulica Dzielna 
gA6 17 nowy. 2752

|/ołdry wełnianne puszyste dobre, po rs. 3, 
Rkołdry watowe od rs. 4.

Do wynajęcia 3 pokoje, kuchnia, pier
wsze piętro.—Tamże potrzebny ogrodr.ik- 
pszczelarz. Marjensztadt A6 4, w kasie. 2845

Do sprzedania meble Simlera wyściełane, 
szeslongi, fotele, szafy jesionowe, kufer i 
kuchenne sprzęty. Piękna Ni 16, róg Moko

towskiej 416

Akuszerka, b, starsza instytutu położni
czego, upoważniona od rządu do przyj
mowania dam sekretnych na słabość, pokoje 

wspólne i oddzielne, z osobnem wejściem, 
opłata za słabość od rs. 15 z umieszcze
ni em dziecka. Elektoralna 4, m. 14. 2499

Pokój duży lub mały pokoik. Ulica Mar
szałkowska Jw 145, Wiadomość u stróża, 
zaraz lub od 1 Marca. 27^4

Poszukuje się od 1-go Lipca mieszkania 
złożonego z 5-ciu pokojów i kuchni, oraz 
wszelkich wygód gospodarskich, na 2-m lub 

3-m piętrze, w dobrem powietrzu i niebar- 
dzo oddalonym punkcie od środka miasta. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pOd literami W. B. 410

Ha dogodnych warunkach do odstąpie
nia zaraz sklep duży kolonjalny z dystry
bucją, z porządnem urządzeniem,. z towa

rem lub bez. Wiadomość w sklepie: nlica 
Bracka Ni 5. 2600___
Rubli 1,000 potrzeba na spłacenie niele

tnich z pierwszego numeru. Wiadomość: 
Ulica Świetokrzyzka Nr 37, w magazynie o- 
buwia. 2673

posiadającym pensji od 1.200 rocznie 
| udzielam kredyt wekslowy, do rubli 200. 
Wspólna 44, m. 22, od 3—5. 2396

Skład węgla zaraz do odstąpienia z przy- 
czyny słabości. Nizka A& 60.2641

Akuszerka M. Ring z zezwolenia rady 
lekarskiej przyjmuje na mieszkanie oso
by spodziewające się słabości. Mariańska 1.

Kawiarnię z bilardem, blizko zamku zby
wam, lub fachowa wspólniczka tamże po- 
trzebna. Skład obuwia, Podwale Mi 8. 2820 

poszukuje się kupca albo wspólnika na 
gskład węgli, położony w środku miasta, 
z całem urządzeniem, końmi, wozami i wy
robioną klijentelą. Wiadomość: ulica Złota 
Ni 24, mieszkania 34. 2829

Przyjmuję obstalunki w zakresie malo
wania na porcelanie, drzewie, materji i 
skórze. Nowy-Świat N> 41, m. 3, w mieszka

niu p. Starorypińskiej,—od 3-ej do 5-ej po 
południu prócz świąt. 2746

100 kapeluszy żałobnych od rs. 4 kop. 
lyyaO z woalami do najwykwintniej
szych. 

50 sukien żałobnych, kaszmirowych, 
^szewiotowych i krepowych, oraz po- 
śmiertno kapy, suknie, czepili, wieńce.

Tanio bardzo przyjmuje do roboty suknia 
i przeróbki. Antonino. Ulica Marjańska

Ai 7, mieszkania 14. 153

Tanio! Urządzenie sklepowe z wagami i 
szyldami do sprzedania. Wiadomość: nli- 
ca Twarda 28, u stróża. 2855

©klep wiktuałów do sprzedania. Śliska 
QN 40. 2761

Sklep z materjałami piśmieunemi, dystry
bucją, do sprzedania. Świątokrzyzka 15, 
wiadomość na miejscu. 2504
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Kolonja za rogatką do wydzierżawienia 
ogród gdzie mleczarnia w Warszawie, 
może być dla dorożkarza. Wiadomość: No

wy-Świat A6 37, w magazynie mebli. 2569 
Dom murowany złożony z 6 do 8 poko

jów z ogródkiem żądany do nabycia na 
przedmieściu. Oferty z opisem i warunkami 
należy składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit, R, S. T.________________ 2271

2 magla wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
Nowowiejska Ni 24.1833

bries wyżet zabłąkał kurczmy w
| Dąbrówce, można odebiac za zwrotem 
kosztów. 7----2734

Lutego zginęła .sUC?ka Żolka, czarna 
1/podpalane łebek i nóżki Kto odprowa
dzi na Pańską 86, m. 17, dostanie 3 ruble 
nagrody. _ _ ______2786 _
N~~ToySica wybiegła w sobotę (szczenna), 

idawniej zgmął mopsik młody, czarna 
mordka. Odprowadzający otrzyma dobrą na- 
gi oclę. Szpitalna 12, mieszk. 14. 2854

Akuszerka Karpińska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości i na kuracją. 
Cena najprzystępniejsza, z umieszczeniem 

dziecka, Krakowskie-Przedmieście Ab 10, dru* 
gie piętro, front.______________ 2693

Suknie, okrycia damskie wykończam po
dług ostatnich żurnali paryzkich. Kra- 
kowskie-Przedm- J6 40. Stachurska. 2564

Pracownia krawatów „Louise,” wyucza 
w trzech tygodniach wszelkich fasonów 
krawatów. Orla 10. 371

Do sprzedania fotel na kołach dla cho
rego. najnowszej konstrukcji, stolik in- 
krnstowany damski. Wiejska 18, m. 4. 2786 

Sprzedaje się z powodu wyjazdu meble, 
Ę>zwiereiadła, bronzy, porcelana, szkło, po
wozy i konie. Również do wynajęcia lokal 
o sześciu pokojach. Instytutowa 6, m. 4. 2830

Interesa liandl. i majątk.

Pralnia zatrudniająca kilkanaście osób, ze 
stałą kilkoletnią klijentelą do sprzeda
nia z powodu zmiany stanowiska. Wiado

mość przy ulicy Zielnej Ni 4, w sklepie wik
tuałów. 2619

Od 1-go marca kawalerski duży, fronto
wy pokój umeblowany, usługa, samowar, 
opał. Jerozolimska, dom Istomiua 54, mie

szkania 7. 2836

Doniesienia rozmaite.

Grywam na wieczorkach na fortepianie. 
Bednarska Jh 11, w sklepie Chodzickiego.

Najtańsze biżuterje złote, srebrne i bry
lantowe, ujubilera Józefa Betchera, Mar
szałkowska 139. 266__

V“uzin chustek do nosa białych dużych 
| kop. 90.

6 ręczników adamaszkowych białych po 
2®/, łokcia długości, rs. 1 kop. 90.

Sklep mydlarski wraz z dystrybucją jest 
do odstąpienia. Mazowiecka 14. 2822

Kawiarnia do sprzedania, mieszkanie ta- 
nie, wodociąg j z]ew Twarda 48. 2863

Bukowska akuszerka przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, w pokojach 
wspólnych i oddzielnych, opieka, dyskrecja, 

opłata względna. Bednarska 21.____ 2859
Mamka potrzebna, bez długu, z paro

miesięcznym pokarmem. Pensja od 60 do 
72 rubli rocznie. Ulica Chmielna Ni 56 no
wy, mieszkania 4._____________ 2592
garnka ze zdrowym pokarmem potrzebną 
IfSjest zaraz, za rogatką Mokotowską Ni 2, 
dom Konstabla, stróż wskaże.2730Z przyczyny śmierci wyprzedają się me

ble, garderoba i wszelkie sprzęty kuchen
ne. Wiadomość: Nowogrodzka As 31, miesz- 

kania 10, 2-e piętro. 2823

Do Sprzedania garnitur mebli z czarne
go drzewa, w dobrym stanie: kanapa, 2 

iotele, 6 krzeseł, stół, konsola, lustrp, 3 ra
my do firanek i spluwaczki. Wiadomość: ul. 
Elektoralna Ni 7, dom Bersona, 2-gie pię
tro, mieszkania 36. 2826

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Solec 
Ni 54, obok fabryki asfaltowej. 2668

Do sprzedania majątek ziemski 85 włók, 
w tern zwartego lasu wł. 30, w gubernji 
Kieleckiej. Mający chęć kupnu raczą się 

zgłosić: Chmielna N 61, m. 8, odgodz. 2-ej 
do 4-tej. __ 2689
{sklep jest do odstąpienia z urządzeniem 
yi pięcioletnim kontraktem przy jednej z 
pryncypalnych i najwięcej ożywionych ulic. 
Bliższa wiadomość ulica Mazowiecka Ni 1, 
mieszkania 17, w każdą niedzielę od godzi- 
nv 19—12.______ ____________ _ 2490

Rubli 15,000 razem lub częściowo do u- 
mieszczenia na 1-szy Ni po Towarzystwie, 
procent e1/,0 0. Wiadomość: Elektoralna 32, 

mieszkania N 1.412

Lokale.

Do wynajęcia zaraz 1 pokój kawalerski, 
za rs. 6 miesięcznie. Marszałkowska AS 67 
nowy, obok gimnazjum, stróż wskaże. 363

jfl pokoje umeblowane z kuchnią, zlewem, 
■f wodociągiem i -wszystkiemi wygodami do 
wynajęcia aż do 1-go Lipca r. b. Wiado- 
mość u stróża, ulica Widok 14. 2588
^araz do odstąpienia mieszkanie składa- 
fcjące się z dwóch pokojów, przedpokoju i 
Kuchni, z wodociągiem i zlewem, na parte
rze. Czysta Ab 6, stróż wskaże. 2540 Liokal narożny w antresoli: 2 salony, 3 po

koje, gabinet, przedpokój, kuchnia z wo
dociągiem, zlewem, klozetem i gazowem u- 
rządzeniem, oraz sklep narożny. Lokal ten 
przydatny na restaurację, magazyn mód lub 
kantor przemysłowy. Róg Nowo-Senatorskiej 
i Trębackiej Aft 2.2557

Ręczniki kredensowe nicianne w paski, 
kop. 11 łokieć. _

Fłótacr wyborowe na ścierki po kop. 14 
łokieć. 

Purpur ntt wsypy pensowy, do prania, naj
trwalszy, po kop. 20.

Skobli 6,060 do 8,000 jest do wypożyczenia 
ISzaraz na 1-szy Aś domu w Warszawie.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
pod E. B. 8,000. 2745

Ważne. W roku bieżącym odbywa się lu
stracja dochodów z domów dla ustano
wienia podatków na następne sześciolecie. 

Wystawione budynki wolne będą od poda
tków przez iat 6. Gdy przytem* w skutek 
taniości materjałów budowlanych budowa 
domów przedstawia się bardzo korzystnie, 
poleca się do sprzedania plac 2,029 łokci □, 
blizko kościoła św. Aleksandra. Wiadomość: 
Żurawia 12, mieszkania 4. Od 12 do 2-ej. 
Pośrednictwo wyłączone.2702

Rubli 2,500 kapitał małoletnich do umie
szczenia na pierwszy N hypoteki po to
warzystwie domu murowanego w Warsza

wie. Wiadomość: Praga, Targowa Ni d. 3. 
mieszkania 7. 2547

Jeśliby który z pp. przedsiębiorców bu- 
dowli' zechciał swoim kosztem postawić 
mieszkalny budynek w zamian za pusty 

plac, to proszą się zgłosić na ulicę róg Fań
skiej i Twardej Ńj 28—36 nowy, mieszka
niu Na 10, w godz. popołudniowych. 2516 
E^agle wiedeńskie do sprzedania zaraz.— 
IfgUlica Złota A6 46.___________ 370

Posiadający kapitał do 12,000 rs., może 
mieć 10% od niego, nabywszy dom mu
rowany w najpiękniejszej dzielnicy Warsza

wy. Wiadomość u właściciela: ulica Nowy- 
Świat 38. 2552

lac 10,080 łokci, z zabudowaniem muro- 
wanem, zdatny pod zakład jaki, jest do 

sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Dzielna Aa 19/39 2372.2086

Bo nowego korzystnego interesu poszuki
wanym jest wspólnik, zdolny do nie tru
dnych zajęć biurowych, z kapitałem rs. 1,500 

lub 1,000. Reflektanci zechcą się zgłosić li
stownie do adwokata Wład.* Lesselrota, ul. 
Dzielna Aś 12-________________ 2735_____
Sklep do sprzedania z powodu słabości 

właściciela. Wiadomość: ulica Sienna 36.
Rudynek fabryczny do sprzedania lub wy- 

dzierżawienia w każdym czasie, sam w 
sobie, z kotłem, maszyną parową, transmisją 
i placem obszernym, od trzech ulic. W bu
dynku tym znajdują się aparaty do oczysz
czania spirytusu, nowego systemu. Wiado
mość: M 28—110 Marszałkowska, w War
szawie, N? 4 mieszkania, od godziny 2 do 5 
po południu.379

Do sprzedania majątki ziemskie, kom
pletne aparaty gorzelnicze miedziane, naj
nowszego francuzkiego systemu, maszyna 

parowa stała, kocioł parowy, parnik Hein- 
tzego i całe Urządzenie gorzelni. Wiado
mość: Nowolipki 52, zastać można codzien- 
nie od 2 do 4. Kaźmierski._________ 2842
Wspólnik potrzebny do interesu przemy

słowego z kapitałem rs. 1,000 i ze współ
pracował ctwem. Oferty pod A& 1,000 w kan 
terze Kurjera Warsz. 2835

Wracając we czwartek wieczorem z 
poczty, zgubionym został list z adresem 
poste-restante. Uprasza się łaskawego zna

lazcę, przez wzgląd, że dla niego żadnej 
nie stanowi wartości, o zwrócenie go na 
pocztą, do wydziału poste-restante. 2821

Zaginął pies z rasy dogów, maści sarniej, 
skaleczony na przednią łapę. Znalazca 
raczy odprowadzić na ulicą Chłodną pod 

Ań 32 domu, mieszkania 16, za wynagrodze
ni em sowitem. 2840_____
■Jaginęła kartka paszportowa Józefa Sojki. 
Z Znalazca raczy zwrócić: Nowa-Prago 6.

Ponter żółty przybłąkał się, odebrać g0 
można na Śliskiej Ni 6, mieszkania a, z 
bramy. ____________ __

fiukadog, popielata, wybiegła 1< we czwar-


